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sa vo “Klampynėj” ponas 
Prūseika dejuoja: "Organizaci­
niai mes dar silpni?’ O jąu 
beveik du metai suėjo, kaip alą- 
savoja ir blofina apie tai, būk 
su jais lietuvių darbininkų ma­
sės einą. Atsimenate, du me­
tai atgal tas pats Prūseika pra­
našavo komuništiriiam judėji­
mui galą, uždarymą “Vilnies”, 
likvidavimą mūsų revoliucinių 
organizacijų ir t. t.

No. 5 Pavienio Numerio Kaina 3c- Metai XXIII, Dienraščio XV

100,000 Cbiniečiy Bėga! 
iš Namų nuo Mirties

Ten pat Prūseika praneša, 
kad jo kolega Butkus ištraukia 
su maršrutu. Darbininkai no­
rėtų žinot, kaip ir kada But­
kus atsiskaitys finansiniai ir 
moraliai su komunistiniu judė­
jimu, kurį jis dabar sušilęs 
griauna.

“Mes laimėjom visais pama­
tiniais ginčų klausimais—parti­
ja, unijos, bendras frontas, pa- 
šelpinės draugijos/ ’ 
Prūseika.

Laimėjo, žinoma, 
lackas ant muilo, 
partijos klausimu—tapo išmes­
ti iš partijos, kaipo renegatai. 
Unijų klausimu —4 talkininkau­
ja reakciniams Hillmanams ir 
Greenams. Bendro fronto klau-

giriasi p.

kaip Zab- 
“Laimėjo”

TIENTSIN, Chinija. — 
Apie šimtas tūkstančių chi- 
niečių bėga iš Shanhaikwa- 
no apielinkės, palikę savo 
namus ir viską. Jie bijo 
mirties Japonijos armijos 
rankose.

Nankingo valdžia pasiun­
tus reikalavimą, kad Japo­
nija tuojaus ištrauktų savo 
armiją iš Shanhaikwan sri­
ties. Manoma, kad Chinija 
atšauks savo atstovą iš Ja­
ponijos. Tai būtų oficialis 
ryšių nutraukimas.

Pavojuj Kovinga 
Gyvybė

BERLYN. — Gautas pra-
simu—susivienijo su juodžiau- nešimas iš Chinijos, kad 

Nankingo valdžia suarešta­
vo draugą Nuan Ping, pir­
mininką Chinijos Darbo

i Unijų Federacijos ir narį 
| Priešimperialistinės Lygos.
i Jo gyvybė pavojuje, nes 
Nankingo budeliai gali bile 
kada galvą nukirsti, kaipo 
revoliucionieriui.

siais lietuvių išeivijoj elemen­
tais prieš komunistus. Pašalpi- 
nių draugijų klausimu—žadėjo 
paimti Lietuvių Darbininkų Su-1 
sivienijimą, bet nudegė nagus, 
ir dabar baigia visi bėgti lau­
kan. Matote, kokie “milžiniš­
ki” sklokos laimėjimai! ,

Savo "žarijose” Prūseika 
pyksta ant mūsų, kodėl mes.ne- 
užgyrėme jo bendro fronto su 
klerikalų vadu Krušinsku. prieš 
komunistus laike Patersono 
streiko. Tas tiesa, neužgyrė- 
me ir niekados neužgirsime. 
Taip pat mes neužgiriame Prū- 
seikos bendro fronto su vieny- 
biniais fašistais, su socialfašis- 
tais Grigaičiais, su demokra- 
taty su butlegeriais ir su po­
licija prieš darbininkų judė­

jimą. . . leJ

Bedarbis Tėva^Krito ir 
Mirė Žmonos Rankose

Brooklyn, N. Y., šeštadienis, Sausio (January) 7 1933Telephone Stagg 2-3878

VARGAS IR BADAS AUGA, TŪKSTANČ. 
ŠEIMYNĄ GRŪMOJA PAKRIKIMAS

Net ir Valdžios Organai Nebegali Užslėpti Baisios Padėties; 
Ne Gerovės Laikai Grįžta, Bet Bado ir Pražūties Šmėkla 
Darosi Vis Baisesnė
NEW YORK. — Sugriu­

vimas ir pražūtis grūmoja 
dešimtims tūkstančių be­
darbių šeimynų šiame mie­
ste. Tūkstančiai yra atsiti­
kimų, kur vienam apart- 
mente gyvena susikimšę 
trys ar keturios šeimynos. 
Tūkstančiams grūmoja ne­
tekimas visokios pastogės. 
Tūkstančiams vyrų ir žmo­
nų grūmoja atsiskyrimas ir 
sugriuvimas jų šeimyniško

gyvenimo. Vis tai del di­
dėjančio vargo ir bado.

Šitokį pripažinimą pada­
re Greito Darbo ir Pašal­
pos Biuro direktoriaus pa- 
gelbininkas ponas Houston. 
Biuras padaręs tyrinėjimą 
ant 48,284 šeimynų. Kiek­
viena šeimyna buvus aplan­
kyta ir išklausinėta, kaip ir 
iš ko ji gyvena. O kur šim­
tai tūkstančių šeimynų, ku­
rių Biuras visai nematė? ■-

DIDIEJI KAPITALISTAI KROVĖ SAU 
MILŽINIŠKUS TURTUS 1932 METAIS

Algoms Išmokėta Tik Pusė, Palyginus su 1928 Metais; Kri- 
zio Našta Suverčiama tik ant Darbininku; Kapitalas Mo­
ka Tarpti Laikolarpyj Masinio Bado

■ Vaje, koks nelaimingas tas 
žmogus. Jam gaila visų komu­
nistinio judėjimo 'feamų ir bū­
simų išmatų, nes, mat, jis pats 
yra vienas iš tų. štai savo ga- 
zietoj (sausio 5 d.) p. Prūseika 
duoda straipsnį apie "Valymą 
Rusijos Komunistų Partijoj.’’ 
Cituoja Sov. Sąjungos Komu­
nistų Partijos organą "Prav- 
dą.” Jis, žinoma, “Pravdai” 
netiki, nes sako, "jeigu tikėti 
Pravdai.”

“Pravda” nurodo, kad Komu­
nistų Partija nepaprastai grei­
tai augo—nuo 1,852,000 narių 
1930 metais pakilo iki 3,130,-
000 J932 m. Neišvengiamai į 
jon įsiskverbė “klasikių prie- Į 
šų,” "karjeristų,” '“škūrniri-j 
kų, ” ^nesusipratėlių” ir kitokių 
svetinių elementų, kurie "teršia] 
komubilsto -vardą.’? Tuo būdu, 
pasak "Pravdos,” tas visaą 
brudas iš partijos .bus iššluo­
tas per partijos eilių valymą.

Smetonos Valdžia Nuteisė Jauną Darbinin­
ką 4 Metams Sunkiųjų Darbų Kalėjimo

Bandė Nusižudyt Kunigas -

“Lietuvos Ūkininkas’

BROOKLYN, N. Y. — 
Bedarbis Peter J. Cornell, 
'48 metų amžiaus, sugriuvo 
ir staiga mirė ant savo žihou 
nos rankų. Jau kelios die­
nos atgal jis gavo nuo poli­
cijos įsakymą kraustytis 
laukan su šeimyna už nepa-
jėgimą pasimokėti randos. j praneša, kad Panevėžio ap- 
Cornell bėgo į šelpimo sto­
tį pageltos. Ponai atsakė, 
kad jie nieko negali daryti 
ir siuntė į teismą prašyti 
susįmylėjimo. Ten irgi nie­
ko negavo. Parėjo namo su­
vargęs, desperacijoj. Širdis 
sustojo plakus ir staiga mi­
rė.

niu vadu, kol jo veikimu su­
sidomėjo krim. policija, kra­
tos metu atradusi pas Abro­
mavičių komunistinės lite­
ratūros ir berengiant slap­
tus susirinkimus. Abroma­
vičius buvo padėtas Panevė­
žio kalėjiman, kur iškalėjo 
iki teismo arti metų laiko.

YONKERS, N. Y.—Poli­
cija. rado su mirčia kovo­
jantį gatvėje kunigą Stein-

Bet ar tuom džiaugiasi sklo­
kos vadas? Ar jis sveikina 
partiją, kad jinai apsivalys nuo 
klasinių priešų ir nuo karjeris­
tų ;ir škurninkų? Nieko pana-|ŽiauS) 
šaus. Priešingai, Prūseika su­
sidėjęs rankas prie krūtinės su­
šunka: "Vaizdas toli gražu ne­
permatomas.”

Tas tiesa, renegatas negali 
permatyti partijos valymo vaiz­
do, nes jam gaila partijos ir 
darbininkų judėjimo priešų, ku­
rie bus išmesti laukan iš leni- 
nistinės komunistų partijos ei­
lių. Bet mes permatome. Leni- 
nhs buvp pirmutinis įvesti pe- 
ri^hJnį partijos .valymą. Leni- 
no-Vižl trybėj ir priežiūroj 1921

i Anglija Perkanti Sovietų 
Sąjungos Žuvis

LONDON. v Anglijos 
a p i t a 1 istinė spaudą rė­

kia, kad šiuo tarpu į 
Londoną pribuvę desėtkai 
tonų kenuotos žuvies iš So­
vietų Sąjungos, Sako, kad 
dar 20,000 tonų- atgabena­
ma.

TRENTON, N. J., r- Far- 
merys Gurka, 52 metų am- 

nusišovė. Pirmiau 
du sykiu bandė nusižudyti, 
bet hepavyko. Vienu sykiu 
peiliu gerklę persipjovė, ki­
tu sykiu buvo bandęs pasi­
karti.

ygardos kruvinasis teismas 
nuteisė 4 metams sunkiųjų 
darbų kalėjimo jauną dar­
bininką Abromavičių. Jis 
buvęs kaltinamas komunis­
tiniam veikime. Toliau “L. 
Ū.” apie tą darbininką ra­
šo:

“H. Abromavičius, dar vi­
sai jaunai vyras. Tačiau, į 
politiką įsitraukęs jau prieš 
keletą metų. Dar bebūda­
mas Rokiškio valstyb. gim­
nazijos IV . klasės mokiniu 
jau vadovavo kairiajam mo- 
kinių rateliui. Kadangi Ab­
romavičius jau gimnazijos 
sienose mokinių tarpe varė 
komunistinę! agitaciją, jis 
pedagogų tarybos nutarimu 
iš gimnazijos prašalintas. 
Abramavičiui prašalinimas 
nepaveikė ir jis toliau tęsė!ūsais ir nešioja akinius, 
savo propagandos darbą.’ XT— 
Už savo veikimą jis buvo 
Rokiškio Karo Komendanto 
ištremtas į Oniškio miestelį, 
iš kur grįžęs įstojo į Rokiš-

metais iš partijos buvo išmesta 
tūkstančiai svetimų partijai ele­
mentu. Dabartinis Soy. Sąjun­
gos Komunistų Partijos Cent- 
ralinis Komitetas, ^iną Lenino 
pėdomis ir šluoja laukan tuos, 
kurie teršia komunisto •vardą.

WASHINGTON. — Hoo-Įį darbininkų uždarbį per
■ 1932 metus. Jeigu visokios 

rūšies ir visokios formos iš­
mokėtų algų suma 1928 me­
tais buvo $50,058,000,000, 
tai 1932 metais tesiekė $28,- 
232,000,000. Vadinasi, tik | 
truputį daugiau, kaip pusė.. 
O reikia atminti, kad į algų > 
sumą įskaitomos' milžiniŠ-'. 
kos algos visokių. kompani­
jų viršininkų, visokių uni­
versitetų mokytojų ir pro- J 
fesorių ir t. t Jeigu būtų 
paimtos algos vien tik pra­
monės darbininkų, tai pasi­
rodytų, kad tų algų suma 
būtų tik vienas trečdalis tos i 
sumos, kuri buvo išmokėta . 
1928 metais.

yerio valdžia paskelbė ra­
portą apie kapitalo ir darbo 
Uždarbį 1932 meEafe. Iš to 
raporto matome, kad stam­
bieji: kapitalistai krovė į ki- 
šenius milžiniškus turtus, o 
darbininkus /^marino badu. 
Per 19.32 mėjlns kapitalistų 
pelnas į^ nuošimčių įr divi­
dendų pasiekė iki $7,000,OQ- 
0,000/ arba perviršijo jų pel­
nus 1928 metais* štai tik 
per pirmus vienuojika mė­

kamp, 30 metų amžiaus, nėšių 1932 metais tie pelhąi 
Nugabentas ligoninėn, ir,'pasiekė $6,472,000,000,'^up- 
veikiausia, mirs. Prisipaži-’ 
no, kad' jis pats bandė nūsi- 
žudyt, ;A išgerdamas nuodų. 
Prašo, khd jo kūnas būtiį 
atiduotas medicinos mokyk­
lai del studentų praktikavi­
mo.

met 1928 metais per tą pAtį 
laiką buvo $6,028,000,000. '

Dabar atverskime kitą 
pusę medalio. Pažiūrėkime

Išmestas iš Komunistų Partijos Tūlas 
Stone, Svetimas ir Pavojingas Elementas

Mirė Calvin Coolidge, ■ Senato Komisija Išgirs 
Buvęs J. V. Prezidentas! Bedarbiu Reikalavimus

NEW YORK, r— Komu- 
nistų Partijos distriktas iš- 
metė iš-1 partijos tūlą Milton 
Stone, kaipo į abejotiną ir 
nepasitikim ą • e K e m e n t ą . 
Partija > persergsti darbi­
ninkus nuo to sutvėrimo.

Stone yra 5 pėdų 6 <colių 
augščio, sveria: apie 190 
svarų, drūtos išvaizdos, su

mingtone, kuomet ėjo susi­
kirtimas tarpe policijos ir 
piaršuotojų. Stone taip pat 
negalimas pasitikėti finan­
siškai. Tokiam gaivalui 
nėra vietos ne tik Komuni­
stų Partijoj, bet jokioj dar­
bininkiškoj organizacijoj.

Nuo 1929 metų jis veikė 
bedarbių tarytoj, net buvo 
partijos kandidatu į valsti­
jos seimelį. Prieš alkanų­
jų maršavimą jis padarė

Policija Nužudė Studentą

NORTHAMPTON, Mass. 
—Sausio 5 d. namiė ofise 
rastas, negyvas Calvin Cool­
idge. Rado jo pati, sugry- 
žus iš krautuvės, Sako, mi­
rė nuo širdies sustojimo 
veikti. Bet ne visi tam ti­
ki. Coolidgeaus buvęs as­
meniškas gydytojas Dr. 
Coupal reikalauja, kad bu­
vusio prezidento kūnas bū­
tų supjaustytas ir ištirtas. 
Jis sako, kad Coolidge nie- ------------------
kados nesirgo jokia širdies j

WASHINGTON. — Pa* 
galiaus senato komisija pro-' 
nešė, kad sausio 7 d. jinąi / 
bus pasirengus priimti ir iš­
klausyti Bedarbių Tarybų 
Nacionalio Komiteto atsto­
vus, kurie priduos Alkanų-, 
jų Maršavimo priimtus rei­
kalavimus. Darbininkų rei­
kalavimai iš visų Amerikos 
kampų privertė Senato po­
nus skaitytis su bedarbių 
tarytomis.

liga, niekados nesiskundė ir
HAVANA, Kuba. Va- pagioj^niais laikais džiau- SūU Suvarė Kulką 

kar buvo pranešta, kad ko- gėsi savo sveikata. ' 
ikia ten studentų revoliuci-

Jdo spaustuvę dirbti raidžių j provokatoriškus išsireiški- 
rinkėjo darbą. Šiaip jau vi- [ mus ir todėl pradėtas mi­
sai jaunas Abromavičius, j žiūrėti, t Jam buvo įsakyta 
energingas, gražios išvaiz-Į nedalyvauti maršavime.Ne- 
dos įr iškalbingas nepapras- žiūrinti to* jis sekė paskui 
tai užimponavo vietos dar- v ‘ -
bininkam. Jis virto jų politi-Į sirodė prie < svetainės Wil-.

nė organizacija nužudė stu­
dentą, kuris buvo nužiūri­
mas šnipinėjime. Dabar 
policija prisipažįsta, kad ji' 
nušovė tą studentą. Jis būk

Anais metais prezidentas 
Hardingas panašiai miste­
riškai staiga mirė.
Darbininkai del Coolidge’- 

iaus ašarų nelieja. Jis bu­
vo ištikimas Amerikos ka- 

ir pasižy­
mėjo laužymu streikų. * > •I
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maršavimą.' ’.Netikėtai pa- bandęs pabėgti, kuomet bu- pitalistų agentas i 
r,sirodė prie < svetainės Wil-vo suareštuotai , mėjo laužymu, stre

HORNELL, N. J.—Advo­
katas Miller pirma nušovė 
savo seserį, paskui pats sau 
kulką krūtinėn suvarė. Su­
siginčiję delei pinigų .

(Daugiau žinių 5-tam pusi)
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APŽVALGA
Kova su JbMias ir 
PMdcalonius
| /’Laisvęje” talpinsime iš 
Tilžės, “Balso*’ surasią Šni- 
pų, provokatorių ir sflįpnd- 
;Hvasių, kurie yra pasitar­
davę Smetonos valdžiai. Tai 
&r toli fte pilnas šūfašas. 
^Balšaš^^ ketina daugiau jų 
paskelbti.
/ Be abejonės, daugelis tų 
yienokio ar kitokio plauko 
Side tonos valdžios agentų! 
bei silpnadvasių turi Ame­
rikoje bei Kanadoj giminių 
ir pažįstamų. Labai Svar­
bu juos dabar pažinti Svar­
bu amerikiečiams būt at­
sargiais šusirašinėjant su 
tais elementais. O vienas 
kitas iš pažymėtų surašė, 
gal yra atšikraustę Ameri­
kon.'. .Reikia mokėt Knkui 
>jų aWinesti.

Piktoji Dedervihe I turi būti. : Nesibijokite: taM 
fesa-uir man, tfauge! .1®^^’'. kad 

gySyto-K patarti per mūsų, kokią, jei
diem-aštį "Laisvę,” kaip ai tulc?. dcmes <=cl'okai W 

----------- -_- ------- -------------- ----------------------- gočiau išsiįyd'ytt dėd«-viUJa“dln« J“ toklos| 
sakys, ar taip praleis. Bet socialistinį gyvenimą įeisi- nes ar kokios, ten ekzcmas. ®all™a tep\otl , ir, 

x. - ow. --- _ -- __ i.  >. <■.--------->1 «--------- ’ . _ _  _ Ir o c niona KiaP Izoo o’

t Ir ne man vienam taip at- šakinėse eilėse “mokytūš 
rodo. Patėmijau tūlą drau-| vyrus.” Tuomet mes jų 

tgę skaitant tuos pačius kris-, nurodymus pildėme ir mes1 
(lūs. Lžfititiu,' ar ji kg h'ofs buvome įtikinti, kad mes. į i

• - jAM HARTFORD, CONN/ j
• —— - jg

Pruseikos organe. Nd. 17 if
I Hartfordo

: (“žvalgas.” 
I džio 25 d.

. j daugiausia balsų nominaci- 
1 į jose, nebuvo išrinktas pir- 

| mininku; * Sakė, kad fašistai 
(laužo konstituciją ir narių 
yūĮiąė. Sa^cė. ,ka^ mpnSėvi- 
kaif galvą gūldd už konstitų- 
cdją*_ Bet sfei atėjb 1 Pild. 
Tarybos susirinkimas ir tas 
pats' p. Gugis, varde visos- 
menševikų grupės, užmiršta 

I tą,konštituciją, nusispjauna 
ant tos narių valios ir eina 
prieš užleidimą vietos drau­
gui Miliauskui, kaipo refe­
rendumu ir per seimą iš­
rinktam į tą vietą.

SLA nariai ir kuopos tu­
rėtų sukelti audrą prieš tą 
bjaurų ponų sauvaliavimą, nūnai tų visų 
Nariai ir 1 
griežtai reikalauti, kad d. I lonijoše, kurie kiršina dfau- 
Miliauskui būtų leista tiro-'gą prieš draugą, kurie Įsi­
jaus Užimti Sekretoriaus ko muš. atskyrę nuo tėbeti- 

kinčių darbininkų, kurie už­
stoja kėlią mūsų komunisti­
nei propagandai^—visa tai 
yra labai svarbu. Dabar 
los klaidos y ra. šalinamos iš 
mūsų tarpo ir tai yra žings^

■ nis pirmyn. ’
. Gruodžio 19 d. “Laisvėj” 
skaitau d. Bimbos straips^ 
nį ‘/Kodėl ir Kaip Turime 
Laimėt Katalikus Darbinin-

dar ne pusės neperskaitė ir me be kovų, be kraujo pra-. Turiu jas ilgą laiką. Gal- 
sako: “Vot, tai straipsriis, liejimo ir tt. žodžiu, mumš voj tūrių virš 20 metų, o 
tai pasakyta, ko aš ‘Lais- buVo Įkalbėta, kad šoėfa'- Į ant kūno j--1-- - 1--i - • 
vėj’ dar nebuvau skaičius.” | liziną mes išsikepsime, kaip metus, job daugiausiai prie

Susitinku su kita drauge, blyną ir juom pasinaudosi-1 kaulų, ant kojų, ant nuga­
lino daugelio metų laisva me. r . i : ‘' ..............
moteriške. UžklausiAu ; ar!
jj, įkaitė, “Laisvės” 1 vakar klasių kova parodė ką kitą.' ierjs. 
dienos krislus. “įkaičiau,” 
atsakė ji ir pridūrė: “Tai 
gryna teisybe pasakyta.” 
Vadinasi, Šis krislas įkrito 
į akį, daugeliui darbininkų.
| Uzintėrešuotas p a k e 1 tu 
klausimu, perskaičiau “Lai­
svėje” tilpusius d. Bimbos 
Straipsnius apie tai, kaip ku klasės vadovybėje, 
mums visiems darbininkams buvo padarytas žingsnis į 
reikia sudaryti bendras! marksistinę liniją, 
frontas kovai prieš alkį.

Tie išdėstymai, tie primi

rašo nesąmonei^ 
Tas žmogus gmo- 

LAUPN Kliutoji- 
šinnkįnie, kaip įmanydamiŽę! 

ne priešinosi, kad nejsileisgjffiįfį 
kasdiena, bet kas antra! Bedarbių Tai*ybos delegatus j 
diena. O šiaip tepliokite' kliubo mitingą užkviesti prisi- 
kūs dien, viena karta dieno- dst^ Prfe pagelbęjtfh^ alk« 
je. -ūž savaitė laiko gale- ma3uoęia.m’ .1

m■ . tute vieną dieną Apleisti ne- ^o.i
J ros ir ant rankų, didelės dė- tep,ę' . 9ąllte' tą dieną tep-1 bus metai laiko, kaip Bimbas

•kokius keturis j mariįuotojanris j valstijos 
sostinę Hartford, sausio 3-4 d. 
/ “žvalgais” rašo“štai jju

* I 1 UO CllAV ICLJLIIVLI, U1UC1CO uv . , \ » » •ii • I • f 'v.! Bet gyvenimo praktika ii’ W sidabrinis pusdd- h kadA,r Wrastu_^Wkri-| bibras
klasių kova parodė ką kitą.1 leris. Tamsiai , raudonos, I ““- Vęltu?.^ į įyras mėko nedirba U
Mes dabar matome, ką atei-„ei ir mėlynos, o ant, vi?- ^lu_ tePhoklte- Ilgainiui džil^5ji gatvėmis? ir kėlia.

i ’i i ■* * ■•'’V- • i A .<*• v * n * . dnmnc TM'Sbrmci hnci imti nn_' _ _dėmės pradės nusilupti, nu- kĮas|ų kovą.” 
sišėrti ir gyti. 1 -

Tuo tarpu vartokite vais­
tų ir į vidų. Gaukite valšti- 

Daktarai nieko ’ nesakč,!^ kaklin5s liaukos PrePa'J 

nin- mostiės duoda|Ia °‘ . \
Tai moscįU kokių 10’ “Thyroid tblets gr. į, No.

gatunkų vartoju, bet nieko 100.” 
inegeibsd, vis platinas la-| Imkite po tabiet6. 

į ,T t • a* s ■ įtr |Uaii. Kiti daktarai sako, ]ę prieš valgymą, po 3 per
L«a vac Mases ^au Atsigrjzta į Mus sunku jok išgydyt prieš pa-i dieną. ' 

U V aJLltOr v JLULLtį. , nfetikių, ku-| _Po Pasauli^ .
kuopos turėtų Į rie atsikartoja pas mus ko-! s^_s buvo apglušintoš triuk

tis darbininkų klasėi žadą, 
ką darbininkai dabai', tūri. 
IŠ mūsų vadovybės

šaus sausos pleiskanos ir 
niežti visados, o labiausiai, 

tie Į<aį sušylii, ir biskį patinu- 
mokslo vyrai” pabėgo’. Pa- sįos per tą vietą. ■

saulinis karas išarpavo 
mūsų .tarpo išmatas.
buvo perversmas darbinin-

vaikymu, pu o pei 
Tas preparatas pri- 

i -v» zxzdn4 1

žvalgas nėžinoA kodėl 
nedirba. Kode! Hartfordę nj^ 
dirba apie 20,000? Kodėl ne­
dirba Ameritdj. apie 16,000^''

1 000? Pats “žvalgas” gaunA; 
dirbti. nepilną laiką, Ar 
“žvalgas” esi užtikrintąjįJkadil 
neteks likti bedarbiufrgl 

žmogau, esi' ąe jaunas^di^ 
na po dienai, nepajėgsi būt 
produktyvia savo darbdaviui, 
ir tada, ąe paisant, kaip esi i$ 
tikimu tam darbdaviui, jis '

ma- baigą mėnesinės. Ašėi esu ^Įuoda, tarp kitko, ir odai vęs nepasigailės, ir taip 
[g- 52 metų ar daūgiau, bet' ; L

mingumu patriotiškų bara-1 mėnesines tebeturiu, nors.
!bonų ir besiveržiančiomis iš, jau nebetaip dažnai. Vidu-į 
kapitalistinių organų dujo- riuš labai turiu gerus, va-j 
miš. Tuomet legalizuoti žu-įlos po Šimts pypkių gerai,! 
likai rankas ištiesę pirštu- ir :\ 
rodė, kad ant Svieto tik į gerią, vuvc^araaroę.r-tOMU-; . -
vienas yra kilčiausias daik- goj, ten fr valgau, už tai ir|P° ?aukstil- P“ WP° JU. k«rie neturi durtoj 
tas, tai “tėvynės meilė.” i valgio negaliu išsirinkti:1 g10' mgu papias os zu- 
Bet tuo pat laiku jie įkišęĮjcokį duoda, tokį turiu ir 

[kitą ranką į patriotizmu valgyt. Saulės .taipgi, he- 
lapglušinto tėvynainio kiše- tūriu progoš gauti.
, mų tuštino jį be pasigailč- i
'jimo. ! ■ I ?■ Atsakymas

xxxxx xzxxxxxx ,įlaikų padėtis yra j Kiek ■■ galima spręsti, 
kus Kovai Už Duona įy j kitokia. Masės jau pradė- Jums’ benebus tik taip vadi-

7| prieš Alkį.” Iš čia sužino-j da žiūrėti į rytų kraštą, iš, narna Psoriasis, savo rūšies 
it- ■ •' ■ :' Jau> kad to viršmiriėto kris-jMirio
re savo agenta šekreto- ; ’, , i . , llo labai didelio butą. «Rinko1 rium I . ,, , <i ’greitai užčiupo ir mokslo

vjn’ai. Bet jie jau ne iš tos 
i pusės žiūri ,į jį ir, p'ėi'stato I 
| baubu. Bet tai yra Baubas 
j dėl jų bizniškų reikalų.

Chicagos kunigų “Dfau-| Nieko baisaus delei .komu- 
gę” I 
įširdusiai skundžiasi, 
tyt, jam kantrybe išsišemč.

Rašo jis:
Aš Čia kalbu turėdamas min­

tyje vien tik.- darbininkų luo­
mą, jkurTą palaiko įvairiausias 
įstaigas pradedant paprasta 
paše*lpiue draugija ir baigiant 
ąūkštajd bernaičių kolegija 
bei mergaičių akademijas. 
Ta r jie tų darbo skruzdžių tūri 
boti ir sumanus pirmininkas 
ir gabus finansų (valytojas; 

'. iš tų pačių turime susirasti 
gerą ir seimelio vedėją ir >■ 
tVdfkfnifą maršalką'. Ne kur 
kitdr, .tįk iš savo tarpo turi-l 
rne išsirinkti ga'bą koręsjron-1 
dentą -kolonijos įvykiams ap-! kitas asmuo nebūtų nė per pb-

M a--

draugijos, organizačijoš ftet ir ’ ūiliėkd tifb’š diafbus. 
visos 1
gi tarpe mūs t randasi ..’ir,, su-

. manūs įvairiausių parengimų^ 
piknjtf:Uį išyąžiavimą, apvaikš- j 
čiojimų, jubilėjų ir įvairiau-, 
šių kitokių parengimų rengė­
jai, kurių priUd-iRa daugiau 
mŽfcia, iJėgu kito teoretiškas 
mokslas. Juk nąes gerai žįno- 
me, kad .nuo patyrusio komi­
sijos. nąrid priklauso visas pa­
rengimo pasis^kimąs, taMko- 

surhanumą Įy šų^Čbejfm^ 
duoti kreditą, ; t>, jb -atidiiotį 
kas jam. prikląuso; pasakyti 
jam, kad, brolau, -sesuo, su­
rengėi, y parašę;, - paija i nay ąt 
arba, kitką jukdąjĮei Sarai , ir,

vietą.tSJ / . 7'^ f- rV / '
Gegužis paskyrė sekreto- 

jrium poną Vitaitį. Gegu- 
| žis tikras diktatorius. .Ne­

ri bereikia balsavimų. .Nebe- 
'1 I P ’1’1 . <- A ■ " YT< K 1’ X UI 
‘ j reikia seimu. Visa galia pa- > .

i. a t i < • ' nivesta tarti ponui, kims pasi-

SLA Ponai Veilda
Nepažabotai
/ S u'š i v iėiiijimo Lietuvių
Amerikoj Pild. Taryba lai­
kė susirinkimą. Suvažiavo1 rojg vienas iš kaltinirikų is- 
grupe ponų ir posėdžiavo eikvojime tūkstančių tote or- 
keįias dienaš., Kelionėm ir ganižacijos doleriu lyšyjė 
sugaištim prašvilpė gu Devehid paskolai Jis ne 
gimtus, dolerių SLA narių tik načhabšku' badu tapor 
darbiriinkų sumokėtų pini- prezidėritu, bet dar pasisky- 
g

■ Bet ką nuveikė?
SLA sč retortų. Kalbėjo, 

; barėsi, 
fe, vėl

balsavo ir vėl kalbė- 
barec'i ir ve1 balsa- 
niekąs iš te neišėjo, 
pasidalino. Vieni.Ponai

stojo už poną Čekanauską, 
kiti už Dr. Viniką—vieni už 
katilą, kiti už puodą- Trys 
ir trys. Jurgėliūtė jau bu­
vo atsisakius iš sekretorės 
-viėtos, tuo būdu jinai nebe­
buvo Pild. Taryboj, Beliko! 
Šeši.
, Piltk Tapybos su važiavę 

mas pakriko. Sekrėloriaus 
neišrinlo. SLA konštitĮūfci- 

• ja ir narių teisės bjauriai 
po kojomis sutrempta. Ly­
giai trempė fašistai iš “Vie­
nybės’ ’ ir męnševikai iš 
Naujienų”-. Kandidatūra 
draugo Miliausko, matomai, 
visai A nefigui^iyn, 0 , jam
tiesotaį sekretoriaus. . vieta 
priklauso^ Jis nommacijo- 
se ir-seimo gavo daugiausia 
djalsų (po^rJuA'gelįūt^, i 
geliūtė-pasitraukė, laikantis 
konstitucijos ir narių pa- 
stėikstoš valios^ jis turėjo 
būt pakviestas eiti sekreto­
riaus pareigas. Bet d. Mi­
liauskas yra darbininkas, 
klasiniai. siisipratąs. dai-bi- 
;iiinkas. Poną^ . M bijo. .Por 
;tiai geriau šiimiiido koušti- 
Stųciją ir visas taisykles,

Šviečia Vardai tik Kunigą, 
o Darbininkai j Užperiu

Mes. ša-tūlas “Lietuvytis” labai nistinio judėjimo. 
jfa_ kome ir darom tai, kad pa­

siekus mases ir laimėjus 
ijąs klasių kovai.

Nieko naujo, kad mūsų 
priešai peikia tą, kas mums 
yra ant sveikatos, kas yra 
naudinga darbininkų klasei. 
Jeigu mūsų priešai būtų tą 
užgyrę, tai mes būtumėme 
gavę suprasti ,kad padarė­
me klaidą ir turime ją pa­
taisyti.

. Pažvelgus Atgal
Dkf prieš pasaūĖfii kafą, 

kuomet mes budavojoine

spjauna ant narių valios ir. dėl męs negalime jam už jo 
VJlzv CQA7A O fTDnil'll • <31i'ITft*’lnlTYVO iv aurrZkliAiimih utį-noru, bile tik savo agentui! 

pavesti tos dideles ofgani- 
Zacijos yadries.,
g Svarbu štai kas. Seime 
menševikai (Bagočius, Gri-

Gugis) baisiai pyko, 
k u d iii ė t Bagočius, g^vęš |

_ saules, spinduliai ap- jnetikusi dėdę ryihė. Jūsų 
jįį šviečia visą pasaulį ir ža-Į aprašymas pusėtinai atitin- 

dina iš miego- darbo mases. gjos ligos pažymiams. 
Bedarbe ir liaudies vargas, j 
daibininkų masių: , atydą 
kreipia link komunizmo va­
dovybės. Tai tas ir baugi­
na tuos buvusius mūsų va­
dus, tuos “mokslo vyrus.” 
Bet darbo masės jų “moks­
lingumo” jau nebenori klau­
syti-.

Stiprus Ramstis.

gaivumo, ir joje’ žaizdos | elgs,^kaip su milionaię 
greičiau gyja. " ' “"‘taigas- mano saują

Gaukite taipgi treskos ke- turiu darbą; nors ir ne<&į|| 
penų aliejaus—“cod liver ^aunM padirbėti, bet pageri^ 

apetitą twriu pusėtinai į °^‘ Je’8Ll galite, vai tolti-
ra. Dirbu valdžios įstai-!^e paprasto žuvies aliejaus, skurdžių? Galiu pasijuokti II 

ljų> kurie neturi darbo^ĮĮ
. . [-(Nebandyk tyčiotis, dar gali
’Ivies aliejus labai Jums yra|Pats bkti bedarbiu, it negali 

gaižus, tai, vietoj jo, galiJ būt užtikrintu, kad negftll^ 
x' x- x r rasti “savo prapertę.į te vartoti sutirštinto alie- užva]gas» manai 

jaus: • ' ’ ' ‘
“Cod Liver Oil 10 D”
Šito galite imti po arba­

tinį šaukštelį, kartą, du ar 
tris kartūs kas. diena, sui 
apelsino sunka.

O, jeigu ir šitoks žuvies 
ąliejus Jums nesmagus var­
toti, tai gauldte da švel-

ninku.
“žvalgas’

laikai prie Roosevelto, turiu 
‘prapertę,’ tai'kĄ aš paisau tų

kas ’ nežino, kad dviveidMkS 
. politikięriauji, kas,. kaip darbo 
žmogui, visai nepritinku 

■ čia kiek biskį atsiduoda ir 
.,, prowokacij os, kas, liečia Prū*” 

seikos orgapą ir jg vedėjus./ 
Renegatas Pi'useiką gerąi 
žįsta J. žemąįtjj ir F. geraiį 
žino, kad KPLF Centro Bum 
ras nesiuntė nei Ž- nei kitus 
ir jis žino, kad milionai dw 
bo žmonių priversti kirįp|Į 
vietą iš/yietos, bandąnt ji^gM 
ti darbo,

Į Jis žino puilHai ii' apie UI, 
, „ i kad Cenįro Biuras ageiiCKBS 

ar yp Užlaiko ir jų. negali siuntinė*

Nemanau, kad »i yra tik nesnio h, tvirtesnio vjtami. 
paprastos Odos įdegimas, I nn nvtfnQr£1(.n. 
paprastoji ekzema, nes ek- 
zema nėra tokia atspari ir , 
lengviau duodasi gydyt. 
Su piktąja dedervine—pso- 

iviasis dalykai neretai užsi­
tęsia ir gan ilgokai.

štai ką Jums, drauge, pa­
tariu. Gaukite yaištinėje, 

j savo rūšies tepalo, sulig Į

nų preparato:
“Vitamin concentrate of 

Col Liver Oil (Me Kesson 
and Robins),1 _
“Haliver oil (Abbott).” To’ti. O gal Pruseika apie gruo? 
arba to galima imti po 5-6 • dĮio ridui-į tik 
lašūš po valgio, geriau, jei atvyko trimeti I • • ■ « • A y»paskui ua ir apelsino sun- 
koš nugerti.

i,. , . * ■ -į O šiaip, vartokite Sau ’
J -i i paprasto, nenudailinto, ne-!rinėj'imo komitetui.

Chrysarobini 1J diaehm, L maisto. Vaisj D41. pastabtfkž “žralgM
Uquor. gurne perchae, daržoVh teniš^ Kauji.:Jei i. toks^blogas,

N F., 2 ounces. nj žnvi Vežios ičsos'g^’d?”b”?a
Tai yra gana Smarkus n v r ■ ard°> tši Mveiklus prepkratas. Prade- R° riTP®snes ^uon?s- (del pasislėpęs po slapjMrd|| 

jBrooKiyno, vrg. sajiLLuiue yra', .. , ,. Dažnai pasilsėkite, miego- rašai? ž. nepyks ūž dršifKHgerai Žnoma. kaipo aabi cho-; bte Jį vartoti Pįengvebo,; wtc . Mau »
rų vedėja ir muzikos žinovė.! W nežinia kaip 1 jį reaguos| 
Drg. šalinaitę ūisikviečia yie-1 Jūsų oda. Gausite vaistinė- ! 
tinis Aušros Choras ir Tarp- mažytį šepetuką, “caūlėl 
tautinis Darbininkų Jaunuoliu hafr brush ” Aūtėpkftė plo- 
ęhoras. šią su ątą,. nuo 2 > tepalu tas dėdferVi-
val. po pietų, Lietuvių svelai-1^^. 2
nėj,- d_ A

/‘tuo
apie "biirtę 

agentus?” Ar ir vėl nepA- 
skelbs savo organe, khd kas 
parvežė ką “iš Msiskv^!?*/

B1NGHAMTON, N. Y.
Drauge Šalinaitė Atvyksta 

Bingham tonan
• Sausio 7 ir 8 d.-lankysis šia­
me mieste d, B. šalinaitė jŠ 
Broo'klyno. Drg. šalinaitė yra'

O šiaip, vartokite daugiau Tai vėl botų darbo Fisha Ir

PHILADELPIA, PA.

ne- ką pastabą, tik ne 0cr priešlŪK 
I ipunisfin'i ,organą.

O kita: jei “žvalgui” taip 
gailė(tgši Laisvės Cho'fo ir 

I liet, darbiu, organizacijų, 
ijis prie, ją priklausytų;'^ 
I remtą, į t parengimus jų lan- 
■ kytųsi.

Vai. po pievą, Lietuvių avėtai- . t ■, ' i,
nėj, .d. šalinaitė duos prelek- *Ių delnės, SUmAlsę, suplū-, 

igliškai, apie muziką.|kę gerai bonkutę ir padažę,’ 
Į ji ^upaiindins jąfibuoūūs su j idie • šėnėtukū. Iš , Birino 
proletarine i 

;dys skirtumą, tarp darbininkė-1 
kosimurilsos ir 
musZikos,. <*>' ,

Draugės Karošlchėsi Maršrutas

.. LDSA o-to , Apskr. ribose j . štai sausio 7 d. Laisvės Cliii- 
— , jdje ■ šė^ėtukū. Iš. pirifto dfg. KaroSie’Aes maršrutas !*ro svetainčle* B9 Park
tnūžika, ir paro- ’tepimo tepltite tiktai la-' PWideda su sausio-T diena'ir karė, Komunistų Partijos^! 
““/"“■"■y: IbiausfiifgirgaWsiM fe lę^3 ,‘kl‘.J7 dicnal, .. Unit fengii, bę,.la,«|

buržuazines, r t®, . . . j Veik iš visų kolonijų gau- šokius. Ten atsilankys
y !^s’ 0 klt^ ne,tePklfce--Pa\ta atsakj^ draugai, Šin

, Prelekcija bus ne vien tik ūkite ryt dimai. Ant ryto-.ma prakalbos. Garsinimus dingi rėmėjai komunist 
Darbininkų Jaunuolių Chorui, jaus aptepkite tas atlieka-(’txūpgi gavo nekurios koloni-' dėjimo; o veikiausiai tokie 
bet ir abelnai visiems, kas tik ' Uias denies. Ir taip, per Jos> O kurios dar neturi, tai I “žvalgai” nealsilankys. Čia 
pažįsta muziką arba intere‘įtrejėta-kėtverta dienu tep-!tnri Feitai PasirūpThti duoti į,tuoj pasirodo, kas dviveidi^]

Todėl, visi, kurie tik- turi-,tetafe dCTles patpusę viena į 
te jaunuolių savo šeimynose,.! Itita pusę—kita tufe-
atsiųskite j. Lietuvių svetainę, Į nū. IŠ* pradžių apteptos Že- 
subatoj po pietų, arba ir pa- m^s įyg įpyks^ paraus ’ 

^auž W ’kiek pabrinks. ' 
r ji ■ i. 8 Prelekcijos taipgi įvyks im-; a u 

riebių veidų afvaiždoš irgi - dėlioję tino 10 vai, iš ryto 
tuos laikraščius.

I Dar bihlnkai - skurdžiai 
naudingi tik darbūi, o visiį1 
giirbę ii’ atlyginimą pasiima 
dykaduoniai;

ryt Nuo jų pasišventimo šę atlikęs. . — - r’., - •_
gabumų daug prfidaiTsbr Tikra tiesa, darbininkai I ikAJ

11^*1 ižiLc rkVrtra ni»7Or»i irvo 1 »• ’ *»4-lizil5-ri ‘ tll |

kolonijos veikimas, TAIp- Į datbu va!isiuin pirmiausia 
rne mūs. randasi ir sb-' pūsinūūdoja kunigai ir jų

1 afinhi draugai. Ir laikraš- 
j Šiuose, kaip “Garsas/ ’ 
“Draugas” ...ir, “Darbinin- 
kai/’ vardai šviečifi nej tų 

t skurdžių^ ne tų nešėjų visos 
darbo naštos visose katali­
kų organizitbijose, bet l<uni- 
gų ir jų kolegų. Jiė ten fi- 
guruoja. KiMČviėnSS jų pa- 
šijūdliiimas atžymėta. Jų

Ir taip j 
Į ti'^j^-ketverta' dienu, fėp-L~ .
Iltop dPffies pasidaryt!

garsinimus. Garsinti prakal­
bus reikią labai plačiai, Nei 
•vienas pląkatąs neturi fršt nu- 

paraus ir!mestas beverčiai. Jie turi bū- 
Iža?ga už ^yk£J- i įliek pabrinks. Tai taip ir tj išnešioti i lietuvių darbinm- 

ProUk-rnAB tamer; i . . . --y1 į ką namus, įteikiant plakatus
- " l į rankas; taipgi žodžiu pla­

nu? 2 vai. po piety. . bus dąr pirmos šiame mieste i čia i aiškinti apie prakalbas, 
?. u.ed.?^os vakare d. Šąli- prakalbos apie proletarinŠs! kur jos bus jr kas kalbės.

■ kadangi ALDLD 6-tas Ap-

'apverkia*’ apie “griovimūjįB
J. žemaitis. .

sulig tavo i&silavjnimo, itfi- 
| kai fcanii didelį <Mą, kUrio

,naįtė kalbės vien tilt lięfūviš- muzikos svarba viaioms dar- I_ . ***'’
brnihlcgirfe. Tligi irėi viėrias skrityi tfrailėda pnė šio, m£&

silan V“ 1 ^ias prelekcijas-— nepralėiskite šios progos At' • j
prakeSW kpie muziką. Tai » . Reporteris. nito, tad visi nariai tūri steng­

tis, kad garsinimai pasiektu

; HOBQKEN, N. J. — S 
vator Supplies Co., gi 
delius užsakymus ir šįpH 
gamina amuniciją delei Pie­
tinės Anierikbs kai 
čių salių. Vadinasi^ Ame­
rikos btu-žuazlja padeda 
kariaujančias šalis apgi^"
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Kalinys

(Andrieja Arhangelskago muzikai).

Sėdžiu uždarytas 
Tarasiamjam urve, , t 
Kaip paukštis belaisvis 
Kad būna narve;
Galvoju, kaip būtų n i
Man laisvėj smagu, *?. r
Man aras laisvasis > iri;* |
Tad būtų draugu. . f f į •

I | Į |

žvelgiu aš per Įauga i 
Ir ai"ą matau, 
Ir pats sau galvoju: 
Drauguži—ne tau į 

' Skrajoti, kaip arui 
' 1 Galingais sparnais,— I

Tau lemta tik bristi1 
Purvynu, klanais.

• Bet aro pamatymas 
Man teikia jėgos, 
Man mintys laisvūnes 
Nesnaus, nemiegos, 
Jos skris, kaip ir aras 
Kad skrenda laisvai, 
Tenai, kur darbuojas 
Idėjos draugai.

Buolio Sūnus.
1931.

; ii

da. Kai pa metams $1.00. Pavienio nume­
rio kaina 10 centų. Kas užsirašys metams,, 
dar gaus knygą dovana]: “An Indictment of, 
Capitalism.”

• i Mėgėjas.

Alkanąjį Marsas

Miestų, kaimų proletarai
Veteranai, mainieriai, t
Tie, ką laukus aria sėja—
Vargingieji farmeriai.

Marš, marš Washingtonan traukim:
Tuojautinės pašalpos
Ir bedarbių apdraudos
Iš valdžios reikalaukim.

Drąsiai žengkim kairiu frontu, 1
Bendras jausmas suklestės > "< ) . • ’ i
Washingtone balti rūmai i 
Nuo mūs balso sudrebės.

Marš, marš Washingtonan traukim: 
Tuojautinės pašalpos

“ Ir bedarbių apdraudos 
Iš valdžios reikalaukim.

Turtus mes kitiem sukrovėm;
Parazitai jais naudojas,
Mums tik vargas, badas liko
Bedarbių eilėn įstojus.

Marš, marš Washingtonan traukim: 
Tuojautinės pašalpos 
Ir bedarbių apdraudos 
Iš valdžios reikalaukim.

Sandėliai pilni gerybių,
Maisto perteklius net pūsta, 
Mūs, bedarbių alkanųjų, 
šeimos bado nasruos žūsta.

Marš, marš Washingtonan traukim: 
Tuojautinės pašalpos 
Ir bedarbių apdraudos 
Iš valdžios reikalaukim.

Rl. Svyrūnėlis. .

Darbininkų Teatro Grupės
Kanadoj

--------- J
TORONTO, Ont.—Laike paskutinių kelių 

mėnesių progresyvė Art Club darbinipkų f te­
atro grupė perstatė naujos dramatinės prole­
tarinės ' kūrybos kelius veikaliukus' šių dienų 
klausimu. Kaip tai: “The Theatre Our 
Weapon.” Taipgi trumpas vcikaliukas: “Re­
lief" ir kitus.

Darbininkų Teatro Grupė išpildo progra­
mą tarptautiniuose darbininkų parengimuose, 
kurie yra rengiami sukėlimui fondų" vedimui 
klasių kovos.

Tatai pasirodo, kad ir angliškai kalbanti 
darbininkai ir intelektualai ima interesuotis 
ir kūrti proletarinį meną iš kasdieninio dar­
bininkų gyvenimo ir kovų.

Progresyvis Art Club yra centras proleta­
rinio meno kūrybos Kanadoj. P. A. C. iš­
leidžia mėnesinį žurnalą “Masses." žurnalas 
gražiai techniškai apdirbtas. Jame telpa ka­
rikatūrų, dailės paveikslų, literatūros ir poli­
tikos straipsnių; eilėraščių, apysakų ir trum­
pų scenos veika] inkų.

Darbininkai, mokanti anglų kalbą, turėtų 
užsirašyti proletarinio meno žurnalą; antra­
šas: “Masses," P. O. Box 212, Toronto, Cana­

Nauja Kryptis Sovietą Judžiuose
f > I ( I ‘ i, I f ----------- - 1 - 1'
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Sovietų Sąjuiigoje jųcįžiąi labai smarkiai 

kyla ir daro pažangą. Pirmi kūriniai, gamin­
ti Sovietų Sąjungoj/ buvo daugiad kariniai, 
vąįizdšvo reyo|iucinf T^rversmą.1 Dabartiniu 
laiku judžiai jau pradeda įšilaužti ji kitas gy­
venimo sritis, ’ (i . • ;»

Vienas iš vėlesniųjų Sovietų Sąjungos ju- 
džių yra dKonter-Pfanas/’ arba planas, prieš Į 
planą, šį judį dirigavo Friedrich Ermleris ir 
Sergiejus Juotkevič. Su šiuo judžiu padaly­
ta pasisukimas.

) ’ • ' i
Eisensteinas buvo pirmas, kuris vaizdavo 

revoliucinį veikimų. Jo sukurti veikalai yra 
istorinės reikšmės, kaip tai “Potiomkin,” 
“Streikas” ir kiti. Bet Eisensteino judžiuose 
dar nėra tų atipainų įmatoma, kurias jau pa­
darė revoliucija. Taip sakant, dar nėra įma­
tomą psichologinių atmainų žmonėse.

Paskiaus ateina Pudovkinas. Jo judžiuose 
jau matome 1905 metų ir vėlesnių laikų re­
voliucinį individualų.. Ypatingai tai pasireiš­
kia kūriniuose “Motina,” “Pabaiga St. Peter­
burgo/’ “Sukilimas (Vėtra) Azijoj.”

Kol kas dar nebuvo vaizduojama individuos 
los socialėj statyboj. Auksiniai Kalnai,” ku­
rtus gamino Juotkevičius, buvo jau pirmas 
bandymas Šioje srityje. Pagalinus, dabarti­
nis “Koriter-Planas” yra penas tų naujų ku­
rinių, kuriame vaizduojama naujas socūdis 
žmogus budavojįme socializmo. Juotkevičius 
pasistatė klausimą vaizduoti "gyvenantį žmo- 
g ų’ ’—dar bin i nk ą.

Todėl šio judžio scena—yra Leningrado tur­
binų fabrikas. Darbininkai pateikia savo pla- 
*ną prieš oficiali planą. Bet darbininkų pla­
nas reiškia,'kad, reikia, pagaminti -daugiau,, * 
negu kad oficialiam^ plane reikalaudama. Pir­
mose eilėse darbininkų čia randasi Komunis-

• tų Partijos sekretorius šio fabriko kuopos.
Bet tai “ne vadas, kuris sėdi raštinėj.” Par­
tijos sekretorius randasi eilėse darbininkų, pa­
siraitojęs rankoves dirba ir rodo kitiems pa­
vyzdį, kaip reikia paskubinti darbas.

Šitas draugas savo veikimu, pavyzdžiu, ro­
do kelią ir akstiną kitus darbininkus prie 
veikimo. Jisai pastebi visus trūkumus ir tu­
ri susisiekimus su daugybe darbininkų. Ji­
sai veda kovą už išpildymą darbininkų pla­
no. .

Tačiaus šitas darbininkas rodoma ne aske­
to rolėje, kuris atsisako nuo kasdieninio gyve­
nimo. Veikalus darbininkas parodomas šia­
me judyje tikrame "žmogaus gyvenime." Ji­
sai taip pat “puola” į meilę su kito draugo 
moteria. Jis padaro ir klaidų. Jame mato­
si tikras gyvenimas.

Paskiaus tame judyje rodoma kitas charak­
teris—Babčenko. šitas darbininkas jau nuo 
senų laikų fabriko “formanėlis” (prižiūrė­
tojas). Jisai yra gerai lavintas darbininkas ir 
labai naudingas fabrike. Bet jisai yra gir­
tuoklis ir nebojus darbo. Del jo neatsargumo 
susigadina svarbiausioji turbinos dalis.

Paskiaus, kuomet sulaužyta viena mašina, 
tai Partijos sekretorius prašo talkos pąs Bab- 
čeųką. į Babčenko sutaiso seną masiną vieton 
naujos, kuri sulūžo, šiame darbe jisai susi­
rinką su pąj-tijos nariais, pastebi, kad reikalin­
ga skubinti darbas, mėta girtavimą ir liekasi 
“udhrninku” (skubintojų nariu>.

šiame ’ atsitikime parodoma, kaip darbiniu-
• hų entuziazmas, skubus veikimas, revoliucinę, 

atmaina, kad darbininką! dirba savo naudai, 
—pakeičiA, perdirba iš senų žmonių naujus, 
gerus darbuotojus. Paskiaus Babčenko stoja 
į Komunistų Partiją—joje veikia, čia vaiz­
das ne vieno Babčenko, bet milionų.

Siame judyje ir kiti charakteriai vaizduoja­
mi kaip "gyvenanti žmonės.” Tai labai gerai 
vaizduoją inžinierius, Babčenko moteris ir ke­
li darbininkai, kurie veikia šiame veikale.

Pilnai galima pasakyti, kad šitas veikalas 
yr nauja kryptis Sovietų judžiuose. Jame 
jau mątomę, kaip iš kapitalistinio auklėjimo 
vystosi “nauji” žmonės. Kūrinys reiškia pra­
džią naujos kultūros, budavojimą socializmo, 
kur pranyks klasės.

Muzika šiam veikalui gaminta D. šostako- 
vičiaus. Dialogai geri, kalbos geriau girdi­
ma. , Technikoje matoma progreso taip pat 

» t: Kultūristas.

Rasputinas Judžiuose
:------ i—H - j ’ i j * 1

Amerikoj jau? kelintu 1 kartu yra! rodoma < 
Rasputinas judžiuose. Paskiausias kūrinys, 
kuris dabar rodoinas Astor Teatre, yra pil­
niausias. I • * »

Veikalas pradedama su parodą Romanovų 
dinastijos 300 metų spkaktuvių. čia metamą ji 
bomba, užmušama keli valdininkai ir caro 
dėdė. Tačiaus nėra parodomą priežastys tos 
bombos. Veikalas vaizduoja išimtinai tik 1 
catų šeimyną.

Carsa ir “dievas” valdė ’Rusijos liaudį; 
Kaip jie valdė, kodėl, darbininkuose sukilimas 

t kaupėsi,—nenušviečiama. < > t
Rasputinas gieda caro, iškilmėse; į Paskiaus 

jisai pats sayę pasidaro, “ątebūklingu/ dva­
siškiu. Caro sūnus užsigauna koją ir į gauna 
kraujo tekėjimo ligą. Rasputinui pasiseka 
įeiti į caro, polocių. Jisai užžkvi caro šūūų1 
(jauriametį 'vaiką) ^ir’ carienėJįšitikiha> kad feu 
“dievo pagelba” Rasputinas pagydė jaunuolį. 
Nuo to laiko cariėnė įtiki į-Rasputino “dįe-; 
viškumą/’ Prasideda bėdų ir intrigų malū­
nas suktis, . { f ; i ; .

Paskiaus Rasputinui tikį ir caras Mikė. 
Rasputinas lieka tikruoju valdonų Rusijos.J

Rasputinas įtraukia Rušiją į karą. Veika-; 
kale čia yra daug perdėjimų. Rodos, kad kn-t . 
tų priežasčių nei nebuvo, /kaip tik ! Rasputi­
nas, kad įtraukti ęai'istinę Rusiją į pasaulinį

Bęęthoyęn pįrjųą , siprfoivją ,parašė, būdamas 
‘ 3Q metų amžiaus/ Brahms rieraše simfonijų 
[ iki pasiekė Veik 45 metus.

1 ž 'Todėl buržuazijos recenzoriai kritikuoją 
Šostakovičiaus muziką, kad jinai -yra priemo­
ne “proletariato kovai.” Tačiaus ir jie 
na šostakovičių prie Beethoveno.

Anot korespondento, tai Beethovenąs 
tik tuomet, kuomet jisai ^visas persiėmė 

: zika,” o Sovietų kompozitorius rašąs sąmo­
ningai! del darbjAinkų. T°dęl darbininkai ir 
syeikipa jauną ^evoliucinį kompozitorių šos- 
tąkovįčių. Jisai jau parašė ne tik tris sim­
fonijas, bet ir ’balsahl ’rnuzikosj Keliems So-’ 
vietų judžiams yra!parašyta jo muzika. ?

šostakovičiaus muzika einsf įsu darbininkų 
gyvenimu. Jo muzikoj reiškiasi vaiždas ;šiod 
gadynės; kurioj būdavojarpą.socįąlĮząiąs. Tad 
nėra stebėtina, kad buržuazijos ideologams 
nepatinką tokia muzika, kuri turi aiškų, naujo 
gyveninio, tikslą.'j

| Mūsų Organizaciniai 
r*- i Reikalai

lygi-

rašė
ma­

, JKlausįs.

Toronto1 Lietuvių ’ Proletųiėnininkų 
darbuote i J

Ru- 
jog

Paskiaus prasideda kova prieš Rasnuiiną. 
Pirmiausia jį sutinka kulkos iš princo čego- 
dievo rankos, čia Rasputinas nuduoda “šven­
tąjį,” būk jį nei “kulkos nekanda.” Tačiaus 
ta paslaptis veikale atidengta. Rasputinas 
turi užsidėjęs ant krūtinės geležinę blėtą, ku­
ri jį apsaugojo nuo kulkų.

Kitas pasikėsinimas, tai nuodai. Nuodus 
jisai nugali kaimietišku begaliniu vidurių 
stiprumu. Tačiaus nuodai, gėrimas ir šautu­
vas jį, pagalinus, nugali. Į skiepą jisai eina 
ant dueliaus. čia kruvina kova, duelius. 
Naudojama visos priemonės—revolveris ir 
geležinės štangos prieš Rasputiną. Dar gyvą 
Rasputina Čegodievas įmeta į upę ir paskan­
diną.

Tuomet galas Rasputinui ir galas senai 
sijai. Mat, Rasputinas taip pranašavo, 
“mano mirtis, tai bus ir Rusijos mirtis/’

Kuomet Rasphtinas šeimininkavo caro pa- 
lociuose, tai caras Mikė buvo karo lauke..

Paskiaus ateina revoliuciją. Bef revoliuci­
jos “Rasputine” nesimato. Visa “revoliuci­
ja,” tai tik caro šeimynos nužudymai. Be jo­
kių ceremonijų, nesimato nei del ko caro šei­
myna išžudyta. Rpdos, caro šeimynos išžu­
dymas Čia įdėta nevietoj.

“Rasputine” carų šeimyna" rodoma kaukia 
niais. Matai '‘nekaltą” carą Mikę, “viso ge­
ro velijantį,” paskiaus carienę ir jų vaikus 
sušaudant Ateina mužikai-darbininkai, nu­
veda į skiepą ir “nekaltai” sušaudo caro šei­
myną.

žmonių opinija, simpatija tuomet su carų 
šeimyna. Bolševikai, darbininkai perstatomi 
žiaurūs. Rodos, kad jie trokšta žmonių krau­
jo praliejimo.

Rasputino pranašystė veikale išsipildo— 
Rasputinas užmuštas ir visa carų šeimyna lie­
kasi užmušta. Vadinasi, visa senoji Rusija 
griūva. Bet griūva 
aplinkybių pasekmė, 
ka galybe” paskirta

Toli gražu judis 
duoti tikrą istorinį
mų, scenos pamarginimų, stoka 
tikrumo, tačiaus veikalas parodo daug seno 
svieto supuvimo, carų protinį nepajėgimą val­
dyti kraštą.

Silpniausia kūrinio tendencija, tai kad vei­
kalas padengia tik carų šeimyną, o nieko dau­
giau. Gi carų šeimyna pati savaimi reiškia 
ne keletą žmonių, bet epochų. Caras, kaipo 
žmogus nieko nereiškia, caras reiškia tik tiek, 
kiek jisai palietė draugiją, kiek jisai valdė, da­
vė įsakymus ir kas po jo letena nešė vargą.

“Rasputine” caro šeimyna matosi tik priva­
tiniame gyvenime.

ne kaipo klasė, kovos ir 
bet kaipo kokia “dieviš- 
tokiam likimui.
nepadarytas, kad galėtų 
vaizdą. Begalė perdėji- 

ideologinio

Rep,

Sovietų Muzika New Yorke

Iš Chicagos draugų mes la­
bai mažai gauname žinių, bet 
pas juos meno darbas eina ge- 
rat Draugas J. Bendokaitis 
rašo, kad meno “reikalai eina 
geriau ne tik pas lietuvius, bet 
ir abelnai.”

Be to, draugai chicagiečiai 
ruošiasi vaidinti muzikališką 
veikalą sekančjąme pavasaryje., 
Bėda, kad mes vėl veik ne- 
tur muzikališko veikalo. ’’ 
Veikiausia reikės patiems drau-^ f 
gamš gamintis arba sutaisyti T 
veikalą. ’ ‘ ■'

Iš draugų chįcagiečių jau ga­
vome ir pinigų (10 dol.) už vei­
kalą “Inkvizicija/3! ♦ Ant 
kalo jau išleidome arti 
šimtų dolerių, o gavome
tik pirmą 10 dol. Tad, draugai, 
žinokite, kad veikalai kainuos 
ja išTeistt <

vei- 
porą 
dar
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Bangos Choras^ (ir dramos grupė* praeitą 

vasarą nieko neveįkė; buvo. paėmę atostogų. 
Pradėjus rodytis pirmom rudenio šalnom, mū­
sų proletmenlninkai pradėjo dairytis nuo kurio 
galo pradėti peikti. IŠ karto' darbas^ ėjo labai.' 

> nerangiai. Tur būt nuo vasaros maudynių ir / 
šalto Ontario ežero vandenio, dauguma drau­
gų atrodė gana sustingę. Todėl tik galutinai 

x orui atvėsus visas vasarinio sezono pakriki­
mas atėjo į normales veikimo vėžias.

Per šį rudenio sezoną Bangos Choras susi- 
mokino kelias dainaš; taipgi vyrų oktetas, 
merginų dubeltavas duetas ir merginų sekste­
tas susimokino dainų.

Bangos Choras dainuoja virš dvidešimts 
dainų. Tačiaus nevisos gerai eina: reikėtų 
stengtis ne tiek mokintis naujų dainų, bet tas 
pačias stengtis gražiau, sklandžiau sudainuoti, 
šį klausimą, choras svarstė. Manoma ateityje 
eiti prie geresnio ištobulinimo choro daina­
vimo. ų t C- : • i}

Bangos, Choras turėjo dų koncertus savo i 
naudai, taipgi choras davė koncertą Hamilto­
no ALDLD 113 kuopai. B, Choro • koncer^ 
tuose dalyvavo rusų ir ukrainų proletaripiąi 
dainihlnkai. Apart kpnc^rtįnės programos, 
buvo perstatyta trumpą komediją paįvai­
rinimai koncertu.

rIt k j 'I r»i i * L. j 4;. j •
, šidis metais Dramos Grupė, suvaidino/"Na-
my židinys/’ l-no vęiksmo^amediįa. “Krikš­
čionybė Praktikoj,’’ 1-no veiks, komedija. 
“Susitikimas/' 1 vęiks. pjesa (versta iš rusų 
kalbos) ir Tolstojaus 3-jų veikimų komediją 
“Gyvieji Nabašninkai.”

Kalbant apie veikalus ir jų perstatymus, 
reikia pažymėti, kad ne vis} vienodai publi­
kai patiko. Toronto lietuviai darbininkai pra­
deda vis labiau įvertinti ir įdomautis prole­
tariniu menu ir reikalauja, kad būtų statomi 
veikalai daugiau reališki, surišti su darbinin­
kų gyvenimu. Tas geras reiškinys, i kad dar­
bininkai jau nenori tenkintis tuščiomis iliuzi­
jomis, kurios nuodija darbininkų protą, nie­
ko nesirišdamos su tikruoju gyvenimu.

Komedija “Gyvieji Nabašninkai” buvo ne­
kaip suvaidinta del įvairių trūkumų. Tokį 
veikalą vaidinti nėra nei -ūpo. Be to, iš pub­
likos teko girdėti pastabų, kad tokie kvaili 

vaidinti. Tas tiesa, rei- 
tokie šlamštai nepatek-

rengia perstatyti du vei-
Aukos,” 4-rių veik, dra-

Atei-
pritrūksime veikaliukų

veikalai neapsimoka 
kia stengtis, kaad 
tų į mūsų sceną.

Dramos grupė vėl 
kalus scenoj: “Karo
ma ir “Išdavikas,“ 1-no veik, drama, 
tyj numatoma, kad

' vaidinti, o programa reikalinga. Reikia steng­
tis gaminti naujų ir versti iš kitų kalbų. Tie­
sa, turime poyą veikaliukų vertimų iŠ rusų 
kalbos. Tiktai keblu su perstatymu. Rei­
kalingos dekoracijos, kurių mes neturime.

Nežiūrint visų tų keblumų ir trūkumų, 
turime padvigubinti energiją mestis darban 
plętimui proletarinio meno tarpe lietuvių dar-

I bininkų^

Kapitalistiniai laikraščiai daug rašo apie 
Sovietų Sąjungos muziką ir meną abelnaL ! 
Gerai žinomas Amerikoj simfonijų konduk­
torius, Leopold Stokowski, pereitą vasarą lan­
kėsi Sovietų Sąjungoj. Tuo laiku jisai rašė | 
apie sovietinę muziką ir kiti rašė apie jį. L. 
Stokowskis parsivežė Sovietų muzikos.

Dabartiniu laiku Stokowskis duoda koncer­
tus. Kapitalistinės kultūros centre, Carnegie 
Hall, Stokowskis davė vieną simfonišką mu­
zikos kavalką ir iš Sovietų Sąjungos muzikos, 
kuri jau sutverta naujo kompozitoriaus. Tai 
yra Dimitrio šostakovičiaus “Gegužės Diena” 
(May Day)^ gitą simfoniją šostakoyičiUs pa­
rašė dar tik 23, metų amžiaus būdamas—trys 
metai atgal.

Buržuaziniai peržvalgininkai minir kad 
“šostakovičius gyvena su Sovietų tempu,” nes 
jisai visai jaunas pradėjo simfonijas rašytL

Šalia Detrpįto (Hamtrama-j 
cke) organizuojasi naujas mū­
sų choraš. šitasf naujas cho­
ras savo organizacijai vardą' 
pasiskyrė Laisvės Choras. Klau­
sia draugai apie įstojimą į Me­
nę Sąjungą.

žinomą, Laisvės Chorui at­
viros durys į mūsų organiza­
ciją. Tik naujas choras turi 
imtis ir naujo darbo. Nerei­
kia vilktis paskui judėjimą. 
Mes turime eiti su darbininkų/ 
judėjimu visose srityse.

Naujam- chorui patartina nė 
tik dainuoti, bet imti dalyvu- 
ma platesniame veikime—dra­
mos, vaidinimų ir tt.

Kanadoj mes jau turime du 
choru. Vienas jų Toronte, o 
kitas—Montreale. Draugai ka­
nadiečiai, ypatingai Toronte, 
gerai pasižymi veikalų vaidinir 
me. Jie suvaidina daug dau­
giau veikalų, negu kad Brook- 
lyno didelė kolonija.

Gąrai būtų, kad ir montrea- 
liečįai eitų torontiečių pėdomis. 
Scenos veikimas yra platus ir 
didelis. Ao gerumas priklauso 
ndd to, kbkftls veikalus vaidin­
sime. Tiesa, mes negalime iš­
leisti ganėtinai veikalų mūsų 
draugams kolonijose.

Bet draugai turi patys rašy­
ti ir gamintis veikalus bendrai 
su Centru. Taip jau daro To­
ronto draugai. Tokių dalykė­
lių galima pastebėti ir Detroi­
te. Ir čia draugai moka pasi­
gaminti veikalėlius.

New Britaine kaip kad rašo 
draugai “Laisvėje,’ ’ Laisves 
Choras jau pradėjo laikyti pa­
mokas. Tai labai gerai.

Reikia imtis darbo, chorą 
mokina d. Remeitls. Remeitia 
dar yra jaunas vaikinas. Iš 
jo gali būti muzikas ir gabus 
chorvedis. žinoma, tas nesi- 
daro su viena diena. Likti “di­
deliu žmogum” ima daug laiko 
ir reikia sunkiai padirbėti.

Mes linkime jaunam mokyto­
jui gerų pasekmių ir geros ko­
operacijos iš Visų draugų pusės. 
Už mokytojus, dėl veikimo mū-

■ sų judėjime negali būt jokių ne-v 
sutikimų. Darbo gana yra vi­
siems, kurie tik nori dirbtu

Draugė šalinaitė šią savaitę 
aplankys 
nandoahrį 
Jos

Vaifcu Choras

Svarbi darbininkų užduotis yra- auklėjimas i 
jaunosios kartos. Pirmas žingsnis padalytas Į 
Toronte suorganizavimui vaikų choro ir stygų Į 
orkestros. Vaikučių chorą ir orkestrą moki­
na jauna veikėja, L. Kevėžaitė.

Chorelis jau pasirodė du sykiu ant scenos, 
sudainuodamas kelias lietuvių ir anglų kalboj 
daineles. Jau mes turime paspirtį iš jau­
nuolių, kurie padeda užpildyti programą. Tu­
rėtų tėvai dar labiau susirūpinti vaikų au­
klėjimu. Galima būtų vaikučius pradėti mo­
kinti sporto, taipgi reikėtų vaikučius pamo­
kinti lietuviškai skaityti ir rašyti, tuo pačiu 
sykiu vaikučiai įgytų supratimą, kad jie yra 
darbininkų vaikai ir jų pareiga būti darbi­
ninkų organizacijose ir prisidėti prie darbi­
ninkų vedamų kovų už darbo klasės reikalus*

f j RL ^vyrūnOis.

Binghamtoną, She- 
ir Wilkes-Barrius. 

maršrutai duoda gerbs

(Tąsa 4-tam pusi.)

Veikalų Skaitymui 
Susirinkimas

Šį nedėldienį, sausio 8 die­
ną, 10 vai. ryte, “Laisvės” 
name, įvyks Meno Sąjungos 
Veikalu Komisijos posėdis, 
kuriame reikės skaityti keli 
veikalėliai.

Į šį susirinkimą Veikalų 
Komisija kviečia ir kitus mū­
sų draugus-drauges-meninin- 
kus ir susidomėjusius mūsų 
menu, — atsilankyti ir da­
lyvauti veikalų skaityme ir 
diskusavime.

Veikalu Kommja.



1 Šeštad/SausioT^

M. GROMOV Vertė D. M. ŠOLOMSKAS

KARAS LIETUVOJ
(Tąsa) i —jūsų “vysokoblagorodije,” kareivinių

—Ko taip žiūii, lenko snilla? t Iki Šio virMe ant diržo nuo šautuvo pasikorė 
laiko dar apsisukti neišmokai!—piktai su-p1®^0 s^yi'jaus kareivis! Jo krepšyje at­
liko Dubov.—Duok jūin,-—atsikreipė jis į| ra^°®e viengalvį arą, kuris nepanašus į 
gi*eta stovintį skyriaus komandierių; pa-l risų, ir taipgi dievo motinos paveikslą, ku- 
mokyk jį aht “šiaudų ir šieno.1

.. į \' j:i.;' ' ,
P- Skyriaus konikndiėrius greitai nubėgo !ir <^®vo motina! Daugiau nieko neat- 
gi^žo atgal su šiaudų ir šieno gniūžte. sitiko pereitą naktį!

Parodyk ™ skirtingas nuo musu, su kokia 
l . J tai širdele ant jos krūtines, sako, kad tai

sitiko pereitą naktį!
--Na, pone, duok koją,—prišiartinda- , Komąndierius kuopos patraukė pečiais, 

mas prie Vasilevskio tarė Zuevas. Išsiėmė įtraukdamas galvą į žalią kalnierių, dūrė 
iš kišeniaus šniūrą, prie dešinės kopos, že- Pjratu sau į antpetį ir juokdamasis pa­
iniau kelio, pririšo šiaudu gniūžtę, o prie 
kairės toje pat vietoje—šiend.

—Taip, pone, dabar aš tave pamokysiu,
—šaipydamasis tarė Žuęyi

—štai, klausyk,—pakelė grūmojantį
kumštį.—Kada komanduosiu “šiaudai,” tai

klausė : |
—0 tai kęno antpetys? Keno? • •,»
—štabo kapitono, jūsų vysdkoblagoro-

’ dije!

reiškia, kad turėsi apsisukti į dešinę todėl, Į ®j^!

—Kalį) mane vadini?
—štabo kapitonas, jūsų visokoblagoro-

kad pas tave prie dešinės kojos pririš-} —l 
ta šiaudai, o kada komanduosiu “šienas,” i Sargybinis greitai apsisuko, sudavė koja 
tai apsisuk į kairę todėl, kad prie kairės i k°j? nu5jo garsiais žingsniais per ci- 
kojos šienas. Supratai? “Všystko jedna” rentines kareiviniu grindis.
—juokdamasis tarė lenku kalboje Zuev,’ 
piktai pažiūrėjęs į Vasilevskį.

—Šienas L . šiaudai!.. šienas!.. 
dai!.. Šienas!.. šiaudai!

Taip komandavo skyriaus vadas 
levskį, juokėsi ir kankino iki tol, 
kankinamas susimaišė ir verkė. Tada Zu-j ^inu, vfs nerandu tavęs. Skubink greičiau 
ev sudaužė jam lūpas ir nosį iki kraujo; i rirtuvę atlikti savo pabaudą—bulves va- 
uždavė kelias pabaudas ekstrinio darbo ir 
pasiuntė verkiantį Vasilevskį į kareivinę.

—šiaudus ir šieną neatrišti, iki neis gul­
ti!—patvarkė Zuev.

Kareivinėje Zuevas, gerdamas arbatą, 
kiūrėjo į Vasilevskį ir kalbėjo:

—Išmokysiu, išmokysiu tave, lenkiška 
beždžione! Neverk, — kareivio tarnyste 
ašarą nepaiso! Kada paimsiu į savo ran­
kas, tai padarysiu pirmos rūšies kareiviu! 
Ne tolaus jau įveikiau, įveiksiu ir tave,— 
smarkavo Zuev, sukinėdamas stiklą arba­
tos. ' <'<

Vasilevskis sėdi ant narų su paraudo­
navusiomis akimis ir sunkiai dūsauja. Po 
to nusišluostė veidą valdiško* mundiero 
rankove.

Pilnutėlė loreivinė kareivių juokiasi iš 
Vasilevskio “šiaudų” ir “šieno1 
kartaus kareivio likimo. Tartum viskas — 
ir sienos ir 
Ir caro paveikslas nuo sienos iš 
rūmo, kur kiekvieną dieną varo kareivius 
du kartus melstis dievui, tartum ir tas sa­
ko Vasilevskiui: “Blogas iš tavęs mano ka­
reivis, pone Vasilevški, nemoki dar apsi­
sukti aplinkui; dvi pabaudos tau dar per- 
knaža!” 1

9. žydas, franedzas jų lietuvįs ,<Į-
B. Miįąrą.

I Tai buvo tarptautiška dele­
gacija.

j’ Kažin kode! d. R. korespon­
dencijoje “Laisvėj” 6 d. gruo­
džio pažymėjo, kad viso čia, 
maršuotojų 24 asmenys; ture-i 
jo būti viso 4 asmenys.

| 21 d. buvo ALDLD 85 kp. I 
Į extra susirinkimas Laisvės Cho 
! ro kambaryj, 199 Washington 
■ St. Buvo apkalbėta d. A. 
į Bimbai prakalbų rengimas ant

19 d. sausio . Nutaria prakal­
bos rengti, ir tam dąrbui iš­
rinkta komisija. Taipgi nu­
tarta pakviesti Laisvės Cho­
ras, kad padainuotų laike pra-i 
kalbų.

Kadąngi Laisvės Choro tą
pilt vakaru bus susiriūkimas, rinkimas šaukiamas sausio—-JAn., 8 
tai ant vietos buvo pakviestai ‘928 E. Moyamensing Avė; 10 vaL 
ir apsiėmė tfainu^j . i ’ 

Apie Laisvės Chorą* 
tarpai nerašysiu, pfesj 
turi savo korespondentą/ J tAr 
manau, kad ir parašys. -

Apie darbų pagerėjimą laik­
raščiai nemažai rašo, vienok 

. darbu dar vis mažai, o daug 
I žmonių be darbo.

Darbininkė.

Skyrius X
Šiau-' Tamsu už langų. Augštai palubėje ap- 

i linkui elektros lemputes sukasi musytės.
Vaši-į —Ar tai tu, Gavrilovai?—pabudino ma- 
pakol,ne ^aiVvis virtuvės.—Jau ketrirtą bu-

S

GREAT NECK, N. Y. I WORCESTER, MASS. j Įžanga tik 50c. yyfetfti VWŽį ijįlį 
\ ai « ■' ' / -J llmkėš lietuvių prašdme tą dfėii 1TDA 48 kp. susirinkimas j vyto J Svarbus pranešimas Worcester He-. ____ -- JobSL

pirmadienį, 9 d. sausio, 8 vpl. vą- tūriams darbininkams. ALDLD 11 
kare, drg. Kunigėnienės namuose, <11 kp. rv - - - _ « i
Brown’s Lane.’ Viši' įtariai kviečiami*sausio, 
ted 
bių

ims darbininkamfi. ALDLD 11 
rengia 4<sl/ating įąrty” 6 
io, 4* vai. po pietų ir tįsiš iki 

susirinkti; nes jhra daug svar- vėlai nakties, šis parengimas jvyką 
draugijos reikalų aptarti. ! Oljmnpia Parke, ir tai bus pirmutinis 

Org. F. K. Iriame sezone.Bus duodama vakario: 
(4-5) nė, bus įvairių gėrimų ir puiki mu-

Philadelphia^ pa.
Lietuvių Darbininkų Susivienijimo
kp. metinis susirinkimas įvyks pi r- !

inadfenj, 9 d. Sausio—Jan., 8 valJ 
vakare, 995 N. 5th St. Viai nariai da­
lyvaukite. Bus išduotas metinis vei­
kimo raportas, taipgi bus renkama p q j x 
nauja valdyba 1933 m. Jei kais turi­
te naujų narių, neužmirškit hisivest.

J. SbnithinnS 7.

5

ko nerengti ir Jrriečlame « driynh 
mūsų, vakarienėj. 1 

M I I

PHILADELPHIA, F^J

1 Šiuomi pranešam, kad
zlka, kuri visus linksmins. Įžangą LDSA 11 kp., Jcune buvo atidM
tik 50 centų ypatai. J ! | yelesnio ląiko, datar įvyks šdtefe*

Kviečia Komisija. 1 n>’ sansio 7 d., 9 vai. vakare, ALME 
g i (3-5) 10 kuopos baliuje, 909-15 W; (S-

_ • rard Avė. Taigi kviečiame kuc
PTVirocmr m r skaitlingiausiai atsilankyti ir linl*

, RIVERSIDE^ N. J. ' mai laiką ptaleisite, ir suziiKiilH
ALDLD 142 kuopa rengia vakarie- kas bus laimėtojas daiktą*

nę, 5 dieną vasario, 3 vai. po pietų, J. J. Potkni. J
Fairhouse, Cinnanunsor Avė. M

Sekr. J. Sfrnithienė. į 
(4-6)'

ALDLD 141 kuopos ekstra susi-

• * f » 1 ' Būtinai yisi nariai dalyvauki-* 
( šiiiinl (įalykų . ‘

Yra rengiama prakalbos del drg.
Sąjun-.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

I sieneš grįžusios iš Sov. 
• gos/ reikia "lapelius išdalinti.

(4,-5)

name,
Drau-

Lyros Choro susirinkimas 
pirmadienį, sausio 9 d., Rusų 
995 N. 5th SL, 8 vai. vakare, 
gai-gės, būtinai visi dalyvaukite, nes
turėsim iškišt sVarbiuš dalykus, kaip 
tai dainų klausimą, veikalų klausi­
mą ir t.t. Tad visi būkime ir nau­
jų narių atsiveskime.

(4-5) Sekr. A. E. Potienė.

NEW HAVEN, CONN.
! L. N. K. Bendrovė rengia labai gra- į 

žų perstatymą “Laimes Jieškotojai/’ Į 
nedalioj, sausio—Jan. 8 d., 4 vai. i

po pietų, Bendroves svetainėje, 243. 
Front St. New Haveno ir apielinkes j 
lietuviai širdingai kviečiami atsilan-| 
kyti ir pamatyti šitą labai gražų 
veikalą.

NEWARK, N. J.
Sietjmo Choras laikys savo mėne­

sinį susirinkimą 9 d. sausio, 7:30 vaL 
vakare, 180 New York Avė. Visi 
nariai privalo atsilankyti, nes turi­
me daug svarbių dalykų aptarti.

Org. K. G. Žukauskienė.
. (4-5)

A. Makulis.
i lysi- 11
I Norėjau eiti apsiprausti.
Į —Eik taip, jog ne pasivaikštinėti eini, |
Į bus gėriai ir nesiprausus.

Virtuyė —j pusiau pagrindis, drėgnas 
| kambarys, su nedideliais langais ir geleži- į ūjd veiksji 
i nėmis štangomis a'nt jų. Iki pietų dar su riasi. pro'^nnis 
: dviem kitais tokiais “kaltihinkaįs” skuto-| 'pSeįį meną. Todėl! vi-. 

Ime bulves. Kada jau baigė virti dide-|Si “Laisvės” skaitytojai yra kviė-'Į 
I liuose Vario puoduose maistas, iki to laiko Sami atsilankyti ir išgirsti šią įdo-' 

j mes nuškutome dešimts viedru bulvių ir ąt- 
! įiešėme trisdešimts viedrų vandens. Dabar

SHENANDOAH, PA.
WORCESTER, MASS.

Į TDA 13 kp. susirinkimas įvyks 8 j 
dieną sausio, 10:30 vai. iš ryto, 29

i rl z.4- f & i "ri* a a i . t rtnVrt.c? Kfl_

SOVIETŲ MINERALINIAI
VANDENYS

i Sausio 9 dieną, pirmadiepio vaka-Į Endicott ^t.fiViMTeartaiur narės bū-’ 
* re, 7 vai. įvyksta svbrbi protekcija, tinai dalyvaukite.' Yra labai svar-' 

DrAuge, Šalinaitė, žymi meno srit- bių dalykų aptarti. Turime tikietus 
ja, nurodys mums kuo skį- dęl platinimo “China< fcxpress.” Bus 

t__*.„_s menas, nuo bur-! rinkimai kuopas komiteto sekantiems 
žuazinlo.? Kaip yra svarbu palaikyti' melams ir t.t. Vi^i ateikite ir malo­

nėkite uzšimbkėtf duoklei. ' < • -
. ’ ; 1 i 1LD; Koresp.

(4-5)

PasauliniAi pagarsėję, kaipo naudingi sveikatai vandenys, 
iš’ Kaukazo Katarinos šaltinių, vadinami

BORJOM IR NARZAN
Tais vandenimis “Laisvė” gali aprūpinti kliubus, ap- 

tiekas, restauracijas ir kitas įstaigas.

mią prelekciją. Prelekqija įvyks AL 
DLD 17 kįp. kambariuose, 27 W. Coal | 
SL Rengia Lyros Choras.Rengia Lyros Choras.

) i (j ; , c • ( (5-6)
i UL0LU1L ^1 JUUVOllll IO V 1LU1 U _V|LU4 VLV1.AW« 

j norisi valgyti ir aš meilią! padečia pjaus-i 
jtyti mębą, kuli guli ant ’ stalo ‘ ir taip! 
traukia? . ■ <

Bet neteko mums nei vienas traukiantis 1 
kaulas turtingas smegenimis: komandiė- 
riai, tartum alkani vilkai, pajutę maistą, 

, , , , v. i i - ’ vaiayoa. jluu visi nariai maiuuuiLiw

ir kartu iš SU^kinkp į virtuvę. Čia buvo skylių, ZVO- dalyvauti. Taipgi yra svarbių daly- 
\ | du ir fSdfėbeliai kuopų. Jie graužė Itau- kų 

k‘lanįai^uokia7aTo nelatoes. I«s ir eaJSi°-.° likusią su-j
’š didžiojo pjausto’! mažesnius smotus ir meta atgal

HAMTRAMCK, MICH.
TDA Kazio Giedrio kuopos metinis 

susirinkimas įvyks ketvirtadienį, sau­
sio 12, Rusų svetainėje, 3014 Yeo- 

1 man, 7 vai. vakare. Bus renkama 
valdyba. Tad visi nariai malonėkite

CLIFFSIDE, N. J, .
ALDLD 77 .kuopos ^ėpesjųi^ susL 

rinkimas .įvyks, subatoje, 7 sausio,. 8 
vaL vakare,. Mažeikos svetainėje, .1^5 
Jersey Ave.1

f ’ (4-5)

apkalbėti.
Org.

(6-6)

Ypač dąrbipinkiškos organizacijos savo parengimuose 
turi duoti publikai sveikatai duoti tų naudingų gėrimų

Jie atfelria iš Sovietų 1Sąj!u'ng'os gatavai bonkosė J
*.w

| katilą, tai—kruša. j
Vėliaus atėjo kitu komandierių tarnai.'

SCRANTON, PA. 
ALDLD 39 kp. susirinkimas įvyks

, i Jiems virėjas iškabino iš dugno geresnę nedėlioję, sausio 8 a., 2 vai. po pie- 
-- .. : mėsą ir pripylė riebiausios sriubos puodus.

...... . ■ Komandieriai pasitaisė ūsus ir rūgaudami
A11IAU.1 , VI V 1 pa,MCltiX.*VO VCAV» VIVK4 p^.a ■ .

Ir niekas, niekas nenori nušluos- aP ei - •> . •. ... . . tr -i 1 ’ Suurizau is virtuves piktas ir alkanas,tyti nelaimingas 10 asaras. Vasilevskisl , - 1- 1,__ j; ■ „1 J T. , . 1 - Manė pasisaukė skyriaus komandlenusverke iki vakaro. Jis atsisakė nuo pietų 1; 1 t J . . A. . prie stalo, ant kurio guli mano tėvo lais-
nuo va lanes. -jr litas, aiškiai išvedžiotomis jo sunltatis dar-
Sekanti ryta sargybinis kareivis, pride-1, ’ ““ .

jęs ranką prie kaktos, raportavo rotos ko-j 30 ian iai em 
mandieriui: Į j(Tąsa bus)

tų, 111 West Market SL, Leonards 
svetainėje, ant trečių lubų. Visi na­
riai būtinai privalote atsilankyti, nes 

; bus gana svarbių reikalų aptarti, 
ypatingai reikale alkanų maršavimo 
j valstijos sostinę, kuris įvyks vasa­
rio mėn. pradžioje. Klausimas la­
bai svarbus kaip bedarbiams, taip ir 
'dirbantiems^ Tad stengkimės visi 
skaitlingai dalyvauti.

Kuopos Komitetas.

PITTSBURGH, PA.
Pittsburgho ir apielinkes kuopoms 

buvo pranerta per “Laisvę,” kad AP 
LA 1 :ir LDS 4 Apskričių metinės 
konferencijos įvyks sausio 29 d. Da­
bar gi delei tūlų nriežąsčių laikas, 
yra permainomas, viršminėtų.apskjri-; 

i čių metinės konferencijos yra šau­
kiamos vasario 5 d., 12 vai. dieną, 
LMD name, 142 Orr SL

Geo. Urbonas, Sekr.
(4-5)

; ' BORJOM
Kvortinėse bonkose, kaina 40,c. už bonką. Tai dakta­

ru rekomenduojamas kaipo viduriam naudingais vanduo. 
Vietoje saldintų Į ’ .
sovietų Borjom.

kenksmyngų sveikatai gėrimų, gerkite

NARZAN'
bonkose; kaina 15 centų už bpnką. Pa- 
maistą virškinti, priduoda apetito, aks^

Puskvortinese 
gebsti viduriams 

ztįpA žmogaus kūno veikimą ir priduoda jėgos..

Mūsų Organizaciniai
Reikalai

(Tąsa iš 3-čio pusi.) 
naudos meno ir politikos 
tyje.

i vietų Ukrainos kalbamų filmų. 
_ - Bet Kanados reakcinė valdžiai 
gį Į atsisako įsileisti iš Sovietų Są­

jungos gamintas filmas,
Kanados cenzūra pažiūri

1 kad tik gamintą Sovietų Są­
jungoj tai visai atsisako ir tik­
rinti ar vji bos “kenksminga”;

sri-

Dabar ateina eile Brooklyna . kapitalistines bvarkai, -ar ne. •

valote lankyti Ukrainų Darbi­
ninkų Teatrą.

Įžanga 20 c. Rodo kas antra 
savaitė tris dienas.

I WORCESTER, MASS.
" LDSA 2 kp. susirinkimas įvyks utar- 

ninke, 10 4, sausio, 7:30 vai. vakare, 
Lietuvių svetainėje, 29 Endicott St. 
Visos narės dalyvaukite Šiame susi­
rinkime fer tos, kurios neatsiėmėt

> i knygą, ateikite atsiimti. <
/ . Tin. Sekr.

■1 (5-6)

ELIZABETH, N. J.
Rengiamas Šokių Vakaras {vyks 

8 Dieną Sausio
Bangos Choro jaunieji vyrai prašė 

manęs pranešti, kad jų vakarėlis, 
rengiamas 15 dieną sausio įvyks 8 
dieną sausio—Jam, 7 vai. vakare, L 
DP Kliube, 408 Court St.; įžanga 17 
centų. Visi mylintieji linksmai lai- 

pralelsti, kviečiami atsilankyti.
D. K-fis

(4-6)

WORCESTER, MASS.
Tarptautinio Darb. Apsigynimo 13 

kuopos susirinkimas įvyks 7- d. sau­
sio, Liet, svetainėje, 29 Endicott St. 
Pradžia 10:30 vaL ryte. Visi nariai 
sūslriiiklte' ir nhūjų' Atsiveskite, nes 
ym

HAVERHILL, MASS, j •. ,. .. xsnjĖ^į neck< n
--------- -- l-l •».** ŠeSladfeinį:114įteusio^-J

r ^Gruodžio* 19 d; miesto sve-iapielinkšs. čia mes turime tu-
;Į$ti jdįaugiąu kultūrinių susirln-l 'tai. pasirodo, kaip. Kanądos įtainėje (City Hali) buvo be- 
’Žilpų- Reikia paskaitų ir pre- Į reakctnė valdžia bijd/ka^' he-Įddrblų delegatų j Washingto- 
lękcijų apie meną if- literatūrą;' parodyti

V. Bovbnas, Sekret. Jungos <
______ 'luuijd proletarinio meno, tiiria-

' fe \ • me ataP’n^> klasių kova, klasių
■ DorOinmltą T antras I Skirtumas, kontr-revoliucionie-

__________j. - |i*tų dąrbtd ir kofektyvis Joiida-
■ TORONTO, Ont. — 300 Bat-'VoJ,ma3 B0clR,izm0- ■ 
Įhurst Str., Ukrainų Darbininkų 
^Teati-e, įrengė mašinas rodymui] 
|tiaJbann)jų judžįų'. Tai vienin-.

i ^« . Sbvietqj Są- ną raportas; Kalbėtojais buvo
I langus aarblnhikų gyveniniu ir Anna Burlak if* Max Levi, jau-

pas vyrukas iŠ Lawrence, 
Mass.

Abu kalbėtojai nupiešė be­
darbių kelionę labai gerai. 
Pirmininkavę vietinis bedarbių 
raštininkas J. Dieta, kuris irgi 
nemažai kalbėjo.

Publikos buvo apie 350, kd- 
rlų tarpe buvo nemaži! jAu-

B^Udifenh 114 J sausio—Jan. £hp* 
ras »rtęgia maskaradų balių,

l*kūrls (vyks ’Fire Hall, Northern 
Boulevard, .Little Neck, N. Y., 7 val. 
vakare. .JJl įvairiausią apsirengimu 

‘bus duodiun^s dovanos. Choras kvie- 
jHa visos* dpielinkės lietuvius skait­
lingai atsilankyti ir paremti Chorą, 

p kuria tarnauja; darbininkiškam ju­
dėjimui. >

ras

> P. Ch. Kom. ■ 
(5-8)

svarbių dalykų . aptarimui
. <II - t l f z ‘l t ii Or*‘ r

, , z m <>.- t <t5)

MONTELLO, MASS. "
Apie ąveikptoą klausimą prakalbos. 

•Rengia ALDLD 6 k p., pirmadleh], 9 
sausio—Jam, Lietuvių Tautiško namo 
svetainėje, kampas 'Nd Main ir Vine 
Sts. Prakalbos prasidės lygiai 7 vai. 
vakare. Sykiu moterims^ir vyrams. 
Kalbės Dr. J. J. Kaškiaučius iš 
Newark, N. J. Įžanga 10 centų.

(3-6)

Tąfiaiū draugai stengiasi 
gąutiį nors ir Amerikos bur- 

H| ■■■ IĮIIWmb ĮMfe ___ _ _ _
telis darbininloj teatras Kaną- nėra taip šlykščios, taip prostj- nuolių.
doi. khr ūArfnmi iriL i ' ,i‘ • <

* n^g**^* L taipgi pusėtinai svarbu,
t5 m-.* o. . ■ • i Vakarų Froliw lyreko. Nfcnjo.’* jtad bedarbiai gįaVD šfom pra-
t draugai Ukrainai tu- Viena filhia ». frdncGzų rėvč- fcafbbfti miešto svetainę dykai?

daug keblumo gavimiii f ii- iliucijos it kiūįH ’ lį lianai buvo keturi dele-
rnų. Bnvė bandyti gauti iŠ So-mėgšitanti lankyti jtfdžtds/ firi- tatai -į WnShin^dha ■ lepftaB

kiir rodomi kalbami ju- tūtiškoš. I ro^oxnids filihdi'- Kf J-.-.- uV'.ii. Taipgi svarbu,

Sb. BOSTON* MASS.
Dr. Kaškiaučiaus prakalbos Įvyks 

į nedėlioj 8 d! sausio—-J ah/dLie tuvių
WILKES BARRE, PA.

International Workers Order, pa-( __________ ______ Į|Į
Alpinė orpmizaejja rengia dideli ba-svetainėj, kąmpas lE . ir Stiver J 

1. vai. vą- Vien tik moterims pradžia 1:30 po
kare, Crystal Ball Room, 825 E. Mar- pWų o y Ietį tik vyrams pradžia 7:80 
J®t;®**. Skaitlingai dalyvauki tešla- vai. vakare.'Jisai Akins labai svar- 

iK paremkite tą bliu dalykus,, tat reikalingą rialem 
darbminkiSką organizūtiją. Gera or-} būti jo prakalbose ir išgirsti kas rei- 

^griei visokia^ šokius. Bus Irią žinoti apie sveikatą. Rengia A 
“1 25c ypaUi. | Lt)tD 2 j&oįA.

“Laisvė“ pristato šiuos vandenis dėžėmis (cases).
I dėžę eina:

BORJOM 40 BONKŲ Į CASE
NARZAN 100 BONKŲ Į CASE

Po vieną bonką ir daugiau galima gaut sekamose vietosei? 
iLIET. AM. PIL. KLIUBO SVET.

197 E. 19th SL 
PAYONNE, N. J.

PROGRESYVTO KLIUBO SVET. 
408 Court Street 

ELIZABETH. N. 3.
UETUVIŲ SVCTAINa i 

249 N. Front Street 
NEW HAVEN, CONN.

3. ZDANYS d 
350 Lyndwood Ave,

1 WILKES BARBE, PA.
V. ZABITA ' 

126 Jackson St V 
' ' NEWARK, N. Ji '

V. KUBĖB 
1126 Grand Ar£

• TOWER CITY, PA ».
8. PETCHULI8 ’ 

Marlin, Pa. •’
DARBININKU SVETAINUB 

376 Broadway 
SO. BOSTON, MASS.

AM. LIET. PILIEČIŲ KUORAS 
315 Clinton Street, * - 

BINGHAMTON, N. T, -
LIET. ATLETŲ KttŪfiJiiS

* 168 Marcy Avėa ■ i
i BROOKLYN, N. Y.
i LIET. Am, rtLIEČIU KLIUBAS 

B0 Union Avė.
‘ BROOKLYN, N. Y. j 

šių yahdeną privalo tuojaus

A. SAUKA

Liet. T. Name, Main ir Vine 
MONTELLO, MASS.

$ LIETUVIŲ SVETAINĖJ 
29 Endicott St. 

WORCESTER, MASS.
GEO. KRANCE 
234 Plymouth SU

BRIDGEWATER, MASS.
J. KLEKUNAS, 

1608 Nt Main J9t-.„
SCRANTON, PA.

VALINCHUS PHOTO STUDIO, 
9 William St., 
PITTSTON, PA. v

S. REIKAUSKAS,

t“h; ‘ŠRENANDdAiil Vl.
Ki DBPSAS, KŪAUTUVft 

. j 62 Union Ave.
, BROOKLYN, K Y.

. f ji JGĮNKUS KRAUTUVE 
495 Grand SL 

BROOKLYN, N. Y.
MARGIUKAS RESTAURACIJA 

417 Lorimer SL 
BROOKLYN. N. Y.

L. TILVIKAI SVETAINĖJ
84 No. 7th SL 
EASTON, PA.

P. ZABLACKAS,
635 Main SL 

CAMBRIDGE, MASS.
Įstaigos, kurios dar neturi __ ___ ___

reikalauti. Kteipkites ypatiškiri arbS rašykite: <

StB.

Brooklyn, N.Y.427* Lorimer Si.
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1 r 1 F’ HP ¥ IKI f* 0 ^ ¥ Iki ¥ O lb? Šriftą sekami draugai ir; suomeninius reikalvs.'V1E11NES Zfrli05teW^S&'
_ _ _ _ _ _  . j protdkblų sekr.—L. Kavąiiaus-

■ ■ ——■ Vi-
Kal- 

rys’; organizatoriais išrinkta 5

D«a^kininlru If I Viena mokinė, drąsiausia, 1 kaitė; finansųJ/aiDlUinKŲ IkOreSpOIr* Į nueina prie lentos ir pusėtiną! j Šakienė; iždininku*
dėhty Mokyklėlė 522^ "X1r

--------- Į retų sekti, ir taip sustato ko-
Antroji Pamoka Į respondencijos planą.

Gruodžio 2o dien.,, 10 va-1^33 p3flria- T 
landa iš ryto, atsidarė pamd- ‘f“ HKiĮ “ 
v " i .i x darysi, kad ji gerai sustatė ko­kos. Draugas Valatka šyp- / . - . . v/ x. , , 1

žodžius, kas po ko tu- <^rfluęai-

kos. .Miaukus vaiaLKa syp- v ■/ y. « ,, 4 - <4r\ • i respondencines užduoties pla-»sodamos tare: D r a u g a i, I ‘ v
imant lietuvių kalbos gramati- j n* ’ » 
kos mokintis, mes visų pir-1 Po to drg. mokytojas pri- 
miausiai pradėsime nuo pra-' dūrė, “kad aukštesnėse Ame- 
džios, žinoma, ne nuo a, b, bet1 rikos mokyklose mokiniaf daž- 
kaip a b taisyklingai sudėti. * nąi atsilieka nuo kvotimų iš- 
Aš tikiu, kad' jūs visi mokate laikymo, kad kursuose riemo- 
skaityti ir rašyti, bet kaip tai-Į ka išdėstyt į dalis, išanalizuo- 
syklingai parašyti, tai vargiai. ti lekcijas, susižymėt faktus, 
keli iš jūsų čia susirinkusių susidaryt pamokų planą ir pla­
tinote.
draugų būreliui 1020 m., vos 
tik keli teišlaikė kursą, 
matika yra toks dalykas, 
kad kriaučiui žinoti, kur 
kavalkas j švarką tinka, 
patraukimo ji neturi; ji 
taip sakant, 
kramtyk, kramtyk, i 
dos, toje pačioje vietoje.

4<Aš sakau iŠanksto, 
gramatika nuobodi, I 
mūkti galima, tik reikia noro smulkiais savininkais, 
ir prisispaudimo,” pridūrė d. Į jam išsireiškė, kad be revoliu- 
Valatka. “Bet, pradedant nuo cijos ir jiem jau sunku gyven- 
pradžios, tai mes turime žino-1!!; jau ir smulkus vertelga 
tl pirmiausiai garsus: balsės, I nepakenčia kapitalistinės tvar- 
priebalses, nosines, siaurąsias kos.
ir ilgąsias raides; o tada eisi-! « i -.-i \ J -.j® , Pakritikuojame tulus rašiniome nrie skiemenų, daiktavar- 4_ .j v. J.. . j netikslumus ir visi nutariame,dziu linksniuotes ir kt. L . . ; ..‘ kad pats rasto tunnys yra ge-

Tai pasakęs ir pradėjo mo- ras ir gali tilpti “Laisvėjė/ 
kytojas, ant lentos parašęs po' Antras draugaš perskaito 
.vieną kitą raidę, klausinėti 
studentų atsakymo. Diskusi­
jų buvo, ir net perdaug, kodėl 
vienoje vietoje rašosi nosinė 
“į,” kitoje vietoje “in,” vie­
nur “ą,” kitur “an” ir t.t.

Tiesa, dalis mokinių ste|5ė- rius skaitė, 
josi, kaip jie dzūkiškai ir kala- autoriaus atsakymą, kad iš sa- 
kutiškai rašydavo gromatas, 
tūli ir organizacijų protokolus, 
o dabar atsirado kokia tai 
gramatika, kur raidžių esamų 
uodeguotų, karūnuotų, siaurų 
ii“ ilgų, 
pakaušį ir pats sau pakuždė­
jo: “Ar tik d. Valatka čia ne 
šposus iš mūsų krečia?”

Bet užbaigoj pamokos d. 
Valatka pridūrė: *__
tumėte, mes spaustuvėje gau-: skirstosi su kiltesne 
name raštų, taip sakant, jau Į kad darbas eina pirmyn, 
iš mokytų žmonių, kurie ne tik — —
gromatas rašo, bet knygeles, ______

Metimo LDS i Kuopos 
giau nusimano, kaip ir jūs čia SusirinkilBO 
šusirinkę jos lavintis.”

Toks d. Valatkos užakcen- 
tavimas lekcijos patiko mo­
kiniams, ir jie lyg [kvėpimo 
gavo: “Na, brolau, išmokę 
gramatikos, pažiūrėsime, kaip, 
mūsų mokyti vyrai rašytojau- nueiti pakalbinti naujų narių. 
Ja, o tada pasikviesime ir juos Taip veikdami, mes galėsi­
ant egzamino pas save į bar- me Jb’aukti daugiau narių į 
binipkiškų Korespondentų Mo-1 darbą gavimui naujų narių, 
kyklėlę pamokų pasiklausyti.“ Ypatingai šįame veikime rei- 

j < _ ' u i kalinga kuopos valdybos dar-Korespondencme Pamoka .<.1^.1.I bštus veikimAs ir kooperacija, 
kreidos Tad visi drangai ir draugės 

‘/Dirbtu- susirinkite trečiadienį į “1___
toliau f ves” raštinę ir būkite pasiren- 

dar toliau “Dar-!gę eiti į namus gavimui naujų 
po to “Uja,“ j narių mūsų kuopai.
ir taip po žo-, (

DaktaFo-kvotejb klausimais 
Moky- kuopos valdybai pasi-

• - , . Kiti mokiniaiWkirauti. Be to, išrihkta kny-
lyg ir pavydėtų, bet ką tu pa- pėržiūrėjirnd komisija.

’ Reikia manyti, kad nauja 
kuopos valdybą veiks geriau. 
Bet jai turi gelbėti veikti visi 
nariai. Ypatingai narių parei­
ga padėti gauti naujų narių.

Visuomeniniai Reikalai
1 kuopa neapleidžia ir vi-

Konferencija Delei1 ‘ ’ sos lietuvi*v organizacijos į darbininkai, kurid dalyvavo
c u. t i . r raginamos išrinkti po du I alkanųjų maršavime. Ketu-

auka Darbininkų Crinal ^OWSDOro JaimilOllU , | 1 į : ri &W4i nlknA darhininlm
MM. išrinkta do dj WILKES-BAKRE. Pa. - ae,egatT ' | j>l plienp darbmtnkų

j apgulė teismo priima ir uz< 
kimšo ’ visą vidų. Teismas^ 

j išsigandęs darbininkų Į ko-’ 
------  jvihgumo, kaltinamuosius 

325 E. FARRELL, Pa.—Sausio' nuteisė tik 5 dienomg kalėį* 
,. _____ ____ _ Konferencija s d: čia buvd teisiami penki jimo

l’Sd.ŽŽ’S šaukiama dėBi gytiimd! 
Scottsboro jaunuolių. Vii

Išrink-1 
ta du delegatai ir jiem įteik-j 
ta $3 auka Darbininkų Otfnt-

legatai į diskusijų renginio I Tarptautinis Darbininkų L L< .1 . fp, 
Aukota $5 į Lds Apsigynimas čionai šaukia VarbUMBKai UzpiiuCkcrmifii;ą. Aukota §5 j LDS1 Apsigynimas čionai

Bedarbių Fondą. ; vįgų organizacijų konferen- Teismo Kambarį
Apie diskusijas reikia pri- eiją vasario 22 d., Crystal) ' —*----

minti, kad yra sumanyriias I Ball Room svet., C2C 2.) 
ruošti' masines diskusijas ir j Market St 
Jas kviesti j—,,&£a j‘
darbininkus apkalbėjimgi ben­
dro darbininkų fronto kovai 
už bedarbių reikalavimus. To-1 
kiose diskusijose turėtų daly­
vauti kuo daugiausia darbinin­
kų. Ypatingai reikia įtraukti 
kitų sriovių darbininkų.

Reporteris. .

Kada aš mokytojavau

Sovietu Chocolate Saldaines
3-

Persiuntimą Apmokame. Pinigus Prašome Prisiųsti 
Kartu su Užsakymais.

SOVIETU MIŠRIOS SALDAINĖS
DĖŽUTĖSE PO VIENĄ SVARĄ, KAINA 39c

Perkantiems nuo 6 iki 12 dėžučių, kaina 28c už 
dėžutę. Perkantiems po du tuzinu dėžučių 

h* daugiau, kaina 27c už dėžutę.

427 Lorimef Street,

TELEFONAS ATDARA DIENA
Pulaski 6-1090 IR NAKTĮ

NAUJAUSIOS MADOS

“LAISVE”
Brooklyn, N^Y.

Tel. Porter 3789

DR. JOHN REPSHIS 
(Repšys) 

lietumis gydytojas
278 Harvard St., 

kampas Inman St.; 
arti Central Skvero,

CAMBRIDGE, ,MAS£.
OFI^O ^ĄLANDPS: 

2-4 ir 7-9 vdkare *
Ncdėliomifi ir šventadieniais: 

10-12 ryto

Draugės Karosienės Maršrutas LDSA 5-to j 
Apskr. ir AIDED 6-to Apskričio Ribose

Susidaryt pamokų planą ir pla­
ningai susitvarkyti užfašus. 
taip ir korespondentui yra 
svarbu ta užduotis išmokti, lo­
giškai susistatyti planą pirm 
rašymo. Jeigu jau ne susižy­
mėti planą žodžiais, tais bent 
?taip ištobulinti vaidentuvę, 
kad ji turėtų planą gatavą 
pimi pradedant rašyti.”

Imama k o r e s p ondencijos Chester, Pa., 
kad perkratinėti. Vienas draugas Philadelphia, 14 

bet iš- skaito pasikalbėjimą su dviem Baltimore,

Gra- 
kaip 
koks 
Tad 
yra,

lyg pudingas: 
vis, ro-

kurie1

Draugė Karosienė 
sekamose vietose: 
Easton, Pa., 7 d. sausio; 
Reading, PA., 8 ir 9 d. sausio; I 
Riverside, N. J., 10 d. sausio; Į 

i Burlington, N. J., 11 d. saus. ;i 
’Camden, N. J. 12 sausio; '

sausio; į
ir 15 sausio;
16 ir 17 d. j

Antras draugas 
vaizdelį apie bedarbio šeimy­
nos išmetimą iš buto. Mes ima­
me tą vaizdelį kamantinėti,— 
kur faktus gavo? Ar tikrai 
taip buvo? Viena mokinė, net 

' apsiverkė, kaip vaizdelį auto- 
Bet gauname iš

vo vaidentuvės jis tai parašė. 
Imame nagan, kad gatvės nu­
meris tokiam rašte negalima 
nužymėti, nes jeigu vaizdelis, 
tai turi likti vaizdeliu. Bet 
pats turinys puikus ir mikliai 
parašytas. Nutariame, kad su 
pataisymais būtų ^Laisvėje” 
talpinamas.

Po visų pastabų ir kritikos, 
“Jūs maty-• pamokos baigiamos; mokiniai 

dvasia,

Ne vienas pasikasė

J. B. Mokinys.

(Tąsa iš u-iu pust./ 
kiaus reikia pasidalinti dar­
bais. Reikia pasiskirti, kur 
kuris draugas bei draugė turi

sausio; 'z
Kuopos visose 

vietose, garsinkite gerai, kaip 
žodžiu, taip plakatais. Sušau-į 
kite, kiek galiiiU daugausiai| 
darbihinkų ir darbininkių į 
prakalbas, nes labai svarbu.

.Maršruto dienos teko bis-į 
kulį pakeisti. Rcadingui bu-|

kalbės i vo skiriama 9 d. sausio, o 8 
Id. delei Bethlehem, Pa. Ta- 
I čiaus draugai ir draugės, rea- 
I dingiečiai prašė sekmadienio, 
nes tą dieną yra proga turėti 

. prakalbos daugiausiai ameri- 
•koniškai publikai, anglų kal- 
i boję, ir manoma sutraukti ke­
letą šimtų publikos.

| Bėthleheme, Pa., jeigu bus 
( laike, bus galima turėti drau-

• s ! giškas pasikalbėjimas sekma-’ virsminėtosoĮdionį( po pietų 0 Readinge- 
dar turi būtinai būti sušauk- 
tas mūsų organizacijų narių 
platus susirinkimas, pirmadie-1 
nį, 9 d. sausio, kuriame daly-1 

jvaus d. Karosienė.
ALDLD 5 Apskr. Sekr.

B. E. Sinkevičienė.

Philadelphia 
ROUND TRIP 2 75 

liovKLY One Way
BALTIMORE ___________ $4.00
BOSTON _______________ 3.00

9 Oft EXPRESS
SERVICE 

WASHINGTON ___________ 4.7a
RICHMOND ______________ 7.50
PITTSBURGH ____________ 8.00
DETROIT _____________13.50 
CHICAGO ________________ 17.00
ALBANY and TROY______ 4.00

ROUND TRIP__________ 5.00
KAINOS ROUND TR1PSŲ 
Labai Smarkiai Nužemintos

NEVIN BUS DEPOT 
111 TV. 31*t SU Cllickerinf 4-16M

PADARYTOS SU VAISIAIS IR MEDUMI
Viena Dėžute Sveria Virš Svaro ir Parsiduoda 

Po 49 Centus

BRIDGEPORT, CONN. ; Stoka Pagelbos Užmušė 
TDA Parengimas; Viešos D is-j Du Darbininku
kusi jos apie Komunizmą ir Fa- A,rTXTr’rr a7a t Ai-
šizmą; Pakvietimas Naudotis* BIRMINGHAM, Ala. — | 

* Lietuvių Viešuoju Knygynu i Tarptautinio Darbi ninku
Tarptautinis Darbininkų I Apsigynimo gydytojas . pri-1 

Apsigjmimas , rengia didelį I Pa^mo» negi ai pusinin-, 
bankietą sausio ‘7 do šią su- Kai James Cliff ir Milo f 
batą. 7 :30 vai. vakaro, Work- Bentley mire nuo žaizdų to-j 
orš Centre, 361 'Fairfield Ave. ęĮe]^ fca(į ligoninė atsisakė 
Lietuviai darbininkai ir darbi- * “ 1
ninkės, skaitlingai dalyvaukite 
šiajne parengime. 1 
mi sykiu su L 
ninRais, turėsime progą su jais 1<LJ vadui 
susipažint ir finansiniai parem­
ti Tarptautinį Darbininkų Ap-1 
sfgyūimą, kuriam pinigai 1-----
reikalingi vesti kovas už poli­
tinių kalinių paliuosavimą.

Bus gera muzika.
Malonėkite visi ir visos da- I A- Ilyvauti.

kai James Cliff ir Milo

Sergančių Vyru ir Moterų 
Chroniškos Ligos Gydomos 

šiandien atei­
kite dėlei sgVb 
sveikatos iŠ t y-, 
rimo, o jums 
bds išaiškinta,’ 
kaip jus fiziš-jl 
kai stovite. | 

». pdos NūsaŠę- i) 
jiniai, Nervą} 
Ligos-, Abelnas- [ 
F< i l j) n u m a s, 
Skilvio, Žarną ;

Ligos. Nervų jde-suteikti grsitą pagelbą.
DaiVZd“ 1^?OVČ kruvinoii. r i 

kitu tautų darbi- Bcųa, kaipo negrų pusiniu-j
I jJOVlKKrtLS, mi 

j X-Spindoli;
J Labom t or i n į. _

Į Į bei Či.ępu Išmirkštimai.
| | Prieinama Kaina
| Sąlygos pairai jūyy išgalę

| 1 Ištyrimas ir Patarimas Vėlini
į Kalbame lieluvišlcai

iab£ BROOKLYN LABOR LYCEUM

iir luėšlažamos —c..-. ---- -
1 girna d bei Reumatiški Nesveiku-
I mat ' ’ • V
[ Kvėpuojamųjų Kanalą ir Kito (̂

. ! ligos yra ^ekrninpeai gydonjds nau-1
Į I Jovišknts, moksliškai? būdais. |

’ iii. Kraujo Ištyrimai, 1 
Į f Laboratoriniai Tylimai, Serumų j

12 Dėžučių Parduodama už $4.25 
Du Tuzinai Dėžių už $8.00

TUOJAU REIKALAUKITE IR NAUDOKITE JAS

darbininkų IŠTAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimo (t 
tt. Puikus gteiėJua su naujau' 
d ai a (taisymais Ketunoa bo 
Uų alleys.

KAINOS PRIEINAMOS

V. Tauras pasiima 
šmotelį ir parašo: 
y,ė,” paskui “Sąlygos, 
“Valandos,” <’ ‘ ___ ——
bo mokesnis,“ po to “Uja,’’ narių mūsų kuopai. 
“JSuslpratlrpas," ir taip po žo-, . .w.
dj išmėto po visą juodą lentą. I Padanrta Kuopoj Ekonomija 
Vienas šalia manęs sėdintis' LDS 1 kuopa savo valdybai 
sako: ‘ 
Išmėtė, išmėtė po žodį, lyg ir darbuotę, 
ant pašaipos.’’

“Pakentėk, sakau, drauge.” nutarta kuopos 
Pažiūrėjęs į mane, jis nusira-1 mažinti mokestį, 
mina.

Mokytojas aiškina. “Na, pa- kestis kuopos reikalams. Iki 
vyzdžiui, jūs norite iš dirbtu- šiol mūsų kuopos nariai mokė-

Bridgeport© Lietuvių Vieša-’ 
sis Knygynas rengia diskusi­
jas temoj: kas užvaldys pa­
saulį, fašizmas ar komuniz­
mas. Diskusijos įvyks sausio 
8 d., šį nedėldienį, 7 į>0 vai. 
vakare, 407 Lafayette St

Darbininkai ir darbininkės, 
sueikite skaitlingai ir disku- 
suokite svarbius 
apie kuriuos 
kiekvienas, ir 
dabartinėmis

klausimus, 
turėtų žinoti 
susipažinti su 

darbininkų ko- 
Lais-J vomis Pr*eš bedarbę ir alkį, 

I kuriam galo nesimato.

Bridgeporto Lietuvių Viešas 
Knygynas užlaiko visokio tu- Į 
rinio knygų, o ALDLD leidinių 
randasi veik visos knygos. I 

Norintieji skaityti, malonė­
kite kreiptis į knygyną po 
num. 407 Lafayette St. Kny-. 
gynas atdaras kožną nedėldie­
nį del pasiėmimo knygų arba 
apsimainymo. Knygos skaity­
mui yra duodamos veltui kiek­
vienam.

vės parašyti korespondenciją. ! davo kuopos palaikymui po 10 
Jūs iŠ sykio pasižymite tik la- centų į riiėn. Dabar padary-'^ 
bai bendrai, ką jūs turite toj ta tarimas, kad kiekvienas na- ŠClpUDO Įstaigos Ponas 
korespondencijoj rašyti; vie-J rys mokėtų į kuopos iždą tik c„„ , v r-’ 
nu kitu žodžiu pasiženklinate po 5c. * , wUglUtaS VagyStCJC
faktus ir mintis, iš karto ne-1 Tuo būdu nariai sutaupina ' 
bandydami jų planingai ^u- po 60c. j metus, 
tvarkyti. Na, dabar kuris iš kiekvieno nario yra

“Kas čia do pamoka? šiek tiek apmoka už veikimą! 
tžmotn nn VZ — .1  *Kad geriau __ 

rfaryti taupumą kuopoje^ tai 
vaidybai 

_.r! Taip 
nutarta sumažinti narių mo-

SU-’

su­
pai

A. Mursika.

949-959 Willoughby A**,
Tel., Stagg 1X1

i DR. ZINS
IjllOEAST 16th ST. N. Y. Į

I Tarp 4th Avė. ir Irving Place j 
įsisteigęs 25 metai

I i Valandos—9 AM. iki R PM.; |
| • o Sekmadieniais 9 AM. iki 4 PM. Į

LWIW4
Rusiška PIRTIS Turkiška
Flushing Russian and Turkish Batts, inc.

M TEITFIHAnM. ManrtiUeri- 
ĮŽANGA DIENĄ IR NAKTĮ 59c SUBATOS V AK. 75c 
Antroj klasėj lašais Usunhudymas ir niiėgojimaa pėi 

visą naktj ant učių lubų, orintram kąmbary—35c, 
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis su modar- 
niškais pagerinimau. Įtaisyta didelis plaukimui prū­
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsrtp^rimui 
keltui! MOTERIMS PANEDŽLIA1S IR UTARNIN- 
KAIS, nuo 10 valanda s dicrią iki 12 vai. vakare* Trys 
gariniai kambariai deki i&siperimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES­
TORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUE. BROOKLYN, N. T.

KELRODIS: B. M. T. eloveiu-nn; tSlipl ant Rushiną Are. stoties;
~ “ T. wife way—išlljrt ant Montrose Ave. stoties; visais 

Broadway knruii— išlipt ant Flushing Ave.
GERIAUSIA DUONA

JUOZAS KAVALIAUSKAS

SCRANTON; Pa —Ci6hai 
Bet užtai iškelta aikštėn bjaurį suk- 

... .. i--------------BBU- - - --t; pareiga tyte tūlo Gėūrge L. Davis,
rilOSknOr«nnn umate SUgl'.UPU0; ' daUKiaU Veikti b? V1SOŠ Šelpimo
vi koiespondencijos planą ? organizacijos naudai. I > .
Juk dabar modemiškas svie- . } organizacijos , lain veikia
tas, nieko rimtesnio be plano* NauJa Kuopos Valdyba j Lackawanna pavietė. Pa- 
nedaro; tad ir korespondenci­
ją rašyti juk reikia plano.” 1

Į Paskiaus rinkta nauja kuo-, sinodo, kad tas ponas 
pos valdyba. J kuopos valdy-' nusuku het $90,000.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KE1KSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus—tas reiškia, kad niū jįl 
įsų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Mūsų duoną vai- II1 
įgydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmo t 
kėti gydytojui, - .11

Į Duoną pristatome į visas dalis—Brooklyno ir apielinkės ♦ 
į kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam b j 'Į 

J kitus mieštus.
TeL: Stagg 9645 Sav. v. Lukoševičius] t

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y
i

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKUS ) t
Pa­
yra I

Cia randasi dvi lietuTiėkna aptiekus, kuriose galima pirkti valy­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

1 r„ A. M. K1SH0N, Aptiekorius Savininkas ’ |’.j
j 8701 JOS. CAMPA D AVĖ. ir (444 CHENE ST. DETROIT, MICH. I I :>

LaismuoUs Grahorins
Pennsylvania ir New Jar. 

aey valstijose
Užtikrinu, kad mano pa- Į< 
tarnavimas bus atitinka- lį 
minusias ir už prieinamu 1 
kairią. Nuliūdimo valan- U; 
d oje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu antrašu:

1439 South 2nd Street
i PHILADELPHIA, PA.
I Telefonai: BeD4 Vfiior 11B t 

Knvatnne—M&’n VAI?



Poslapis šešta® E A I S V B

Mr

VIETINES ŽINIOS
Darbininkę Centro Paren­
gimas Sekmadieuj

Kodėl Mes Turime Rytoj 
Bot Šioje Vakarienėje

r Mes manome, kad visi ir vi- 
■sos turėtų būt “Laisvės” sve­
tainėje draugių moterų šios 
apielinkės keturių kuopų va­
karienėje ir baliuje rytoj, ne­
dėlios vakare.
j Rengėjos kreipia domės į 
draugus vyrus, kad jie turėtų 

^skaitlingiausiai sueiti J tą pa­
dengimą ir priduoti energijos 
rengėjoms. Tos draugės dar­
buojasi visose darbininkiškose 

^organizacijose ir pavaduoja 
draugus vyrus, ne vien tik kad 

(dų-ba Lietuvių Darb. Susivie^ 
hiijime * Amerikoje.
fa Mes esame užtikrintos, kad 
draugių moterų ir merginų 
daug turėsime Šioje pramogoj; 
todėl šiuomi specialiai kreipia­
mės i vyrus, kad padėtų mums | 
į&Žsitikrinti geras pasekmes. O 
apie pačios vakarienės ir jos 
programos gerumus čia nekal­
bėsime, nes apie tai jau bu­
vo gana pasakyta pieniaus;! 
tik priminsime tą lietuvišką 
patarlę: “Kas bus, tas laimės, 
o kas nebus, tas gailės.”

Ateikite, o patirsite
są.

Vakarienės tikietai 
Įlfeangiausi—po 75
Manga viep tik į šokius, neda­
lyvaujant vakarienėj,—25 cen­
tai.

Šokiai prasidės 6 vai. vaka­
re, o vakarienė 7:30 vai.

Prašome draugus ir drauges 
bent šiandie įsigyti “Laisvėje” 
vakarienės tikietus, o rytoj ne­
pavėluoti. Kviečiame visus ir 
’visas.

tą tie-

neper- 
centus;

J j NEW YORK. — Darbiniu- 
-* j kų Centro namo naudai paren- 

Teatras, Koncertas ir jš?“ ivyka sek™d'M* Mu- 

Šokiai Sausio 15 d.
35 E 
ty, N. Y.

Šitas parengimas yra ruo­
šiamas, kad sukėlus pinigų pa­
laikymui Darbininkų Centro. 
Už namų reikia įmokėti nuo­
šimčiai ir morgičiai.

diena. ' Pradžia 7 va-j .
vakare. Parengimas

Workers Center name, 
12th St., New York Ci-

Sekmadienį,. 15 dieną" sau­
sio, Aido Choras rengia iškil­
mingą vakarą Labor Lyceum 
svetainėje, 949 Willoughby 
Ave., Brooklyn.

Aido Choro Dramos Grupe 
perstatys dviejų veiksmų dra­
mą “Bedarbiai.” ,

Koncertinę dalį programos 
išpildys Aido. Choro .Merginų 
Sekstetas, Ukrainų Darbininkų 
:Choras ir solistai: Jj L. Ka­
valiauskaitė, Pi <Pakalniškis ir 
A. Klimiutė.

Įžanga į šį vakarą labai pi­
gi pagal turiningumą progra- . v. . . . i
mos, tik 75 ir 50 centų. Durys Dailydžių dirbtuvėje darbiniu-1 
atsidarys 3:80 valandą po pie-^ai laimėjo streiką. Kompani- 
tų, o programa prasidės lygiai pa pripažino dirbtuvės komite- 
4’30 Valanda cnfilrn T*aYnn5:TYi1*i rlavKi-

Visi yra kviečiami dalyvau­
ti šiame parengime, paremti' 
Aido Chorą ir pasilinksminti.

Aidietis.

šenai, Wo to laiko, kuomet l 
prftseikiniai negalėjo organi-1 
zaciją paimti į savo rankas, 
skelbia, jog “LDS puola,” kad 
jį valdo “diktatūra,” kad “na­
riai bėga/’ “organizacijos jau 
nėra” ir Lt, Ta jų propagan-;

■ da ir paveikia į silpnesnius na­
rius.

Vienok kuopos nariai vien­
balsiai nutarė, kad reikia gau­
ti nai^’ų narių.

Narių Galima Gauti

Reikia Veikti Bendrai, 
Sutartinai

Jau pirmiau buvo nutarta, 
bet peįvykinta, kad kiekvie-! 
nas trečiadienis (sereda) bū-1 
tų LDS 1 kuopos diena (va­
karas) gavimui naujų narių.1

I Tą vakarą reikia sueiti į kon­
centracijos vietą (“Laisvės“ i 
raštinę) ir iš čia po du drau^j 
gu arba po vieną eiti j darbi-' 
ninku namus.

čia reikia draugams suneš-
Naujų narių gavimą reikia i ti visas informacijas ir adre- 
................................................   sus, kuriuos kas turi. Pas-

(Tąsa 5-tam pusi.)
būtinai pastatyti pirmoj vietoj. 

, Kuopa nutarė, kad kiekvienas 
Visos narys tur gaut nemažiau, kaip 

mūsų organizacijos yra ragi- po vieną naują narį.
narnos dalyvauti. Kuopos ir galima padaryti. Pereitame ir 
organizacijos turėtų pasiųsti šiame susirinkime jau įrodyta, 
delegacijas su bent kokia au­
ka darbininkų įstaigai.

O tai

Gerai Pavyko East New 
Yorke Prakalbos

įkad galima gąuti nąųjų narių.
I Draugai j. ^urba !in Mizara 
r perpilame i susirinkime j gavo' 
ntafujū narių, taij?' pat ’jie gavo 

į ir šiame susirinkime. Drau- 
| gas Siurba pridavė tris apli- 

NEW YORK. —Greenbaum ikantus-
Jei vienas gauna nauji] na­

rių, tai kodėl kiti negauna?! 
Ar negalima gauti narių? Na­
rių gauti galima. Tik reikia 
veikti. Reikia pakalbinti sa­
vus draugus, reikia eiti į na­
mus lietuvių darbininkų. Kiek-' 
vienas naiys turi pamislyti,' 
kad jisai turi pareigą gauti 
naujų narių.

; Dailydes Laimėjo Streiką

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRIK

221 S. 4lh St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

tą ir sutiko nemažinti darbi­
ninkų algas. Dirbtuvės pir­
mininkas pripažintas kaipo 
unijos atstovas. Streiką vedė 
Neprigulminga Dailydžių Uni-

Iš Metinio LDS 1 
Kuopos Susirinkimo

SUSIRINKIMAI

ova vau« a wautfAv

S&SaZSZZZSZEČJ^^

JONAS STOKES

156
FOTOGRAFAS

Šiuomi pranešu savo koštame- 
riams, kad perkėliau savo studiją 

naujon vieton, 
po numeriu 
512 Marion St,* 
kampas Broad­
way, Chauncey 
Street stotu4, 
Brooklyn, N. T..;

Naujoj vietoj 
studija daug 
geriau įrengto^ 
todėl paveikslai 
padaromi ku-fi 
puikiausi. ■; S

JONAS STOKES
512 Marion St^ kampas Broadway 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Dickens 2-1183

KRAUJO SPECIALISTAS
Gydau ūmias ir chroniškas vyrų ir 

moterų liffas kraujo ir odos.
Padarau ištyrimų kraujo ir šlapumo

DR. MEER
W. 44lh St., Room 

Nfcw York, N Y.
V a landos Priėmimo: 

Ryto nuo 10 iki 1, Po pielq nuo 3 
iki 9 vaL vakare

Sekmadieniais nuo 11 ryto iki 1 po pietŲ 
Telefonas Lackawanna 4-2180

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visokių Rūšių Šviežus Valgiai, Gaminami 
Lietuviško ir Ameiikoniško Stilium

SYKI ATSILANKĘ PERSITIKRINSI! 
Pabandykite/ 

SAVININKAI MARGIUKAI
417 Lorimer Street, “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y 

Tel. Evergreen 6-4614 
Geriausia Studija Brooklyne.

Ateikit Persitikrini.

VOKIETYS SPECIALISTAS
Kraujo, odos, šlapinimoB ir 

gimdymo organų
DR. M. FTLURIN

215 E. 12th St.
Tarp 2nd ir 3rd Avės

NEW YORKE
Valandos nuo 16 iki 1

Nuo 4 iki 8
Nedėliom nuo 10 iki 2

Odos ligos gydomos su X-ray i 
patinusias gyslas ičirškmimais

302

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyslės, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių įdegi­
mo, kojų nuvargimas ir “sunku­
mas”, reumatiški kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojanti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymos—visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokietys specialistas New Yor­
ke aprubežiuoja savo praktiką 
vien tik gydymui kojų ligų: Dr. 
Otto Meyer, 208 West 54th St.; 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(apart nedėldienių) nuo 2 iki 6

MASPETH, N. Y.
LDSA 91 kuopos mėnesinis susi­

rinkimas įvyks pirmadienį, 9 dieną 
sausio—Jan., pas draugę Laukaitie­
nę, 64-45 Perry Ave., 8 vai. vakare. 
Visos narės būtinai dalyvaukite Šia­
me susirinkime, nes yra daug svar­
bių dalykų aptarimui. Taipgi atsi­
veskite ir naujų narių.

lrSaiisio 4 dieną darbinin­
kiškos org. surengė prakalbas 
drg. Karosienei, kuri nese­
nai yra sugrįžus iš Sovietų Są- 

; jungos. Apie 8 valandą jau 
buvo prisirinkę publikos pil­
nas Atkins Auditorium, neri­
maudami, kad nesimato mūsų 
rrerb. kalbėtojų Karosienės ir tod ir narili atsilankė daugiau, 
" v* v- j negu paprastai. Vienok gali-

aštuonių1 rna pasakyti, kad ne visi na-| 
riai buvo susirinkime. Nariam 
reikalinga lankyti susirinkimus < 
dažniau. Juk tam ir yra or- j 
ganizacija, kad jo^ susirinki- j 
muose nariai galėtų svarstyti 
reikalus savo organizacijos. 

Susirinkime buvo duota, kp. 
valdybos raportai, čia mes 
sužinojome, kad LDS 1 kuopa 
stovi neblogai. Viso narių dar 
turi 191, bet jų yra jau su­
spenduotų ir kiti jau stovi ar\t 
išbraukimo. Gerame stovyje, 
kurie nuolatiniai moka duok­
les į organizaciją, yra 156.

Naujų narių gauta per per­
eitus metus nedaug—18. Tai 
yra su tais, kurie prisirašė šia­
me susirinkime, šiame susi­
rinkime įsirašė į LDS 1 kuopą 
6 nauji nariai ir vięnas persi­
kėlė.

Kas liečia kuopos parengi- 
I mus—jų kuopa turėjo nedaug.
Surengta d v e jos sveikatos 
klausimu prelekcijos, kurios' 
kuopai davė pelno moraliai ir 
medžiaginiai. Skaityta viena 
paskaita. Paskiaus įvyko biz- 
niškų parengimų 3.

Nuotaika kuopoje buvo ge- 
Negpri pasireiškimai, tai 

kad keletas narių jau veik iš-! 
sibraukę iš kuopos. Priežas- ‘ 
čių tam irgi yra. Bedarbė kai- • 
kuriuos darbininkus verčia iš-i 
stoti iš organizacijos. Kita’ 
priežastis, tai Prupęikinę liga. 
Butkaus-Pruseikos kompanija 
pradėjo skelbti organizacijai 
karą. Jie veik raginte ragina 
narius mesti organizaciją. Jų 
daugiausia pasekėjų ir stovi) 
ant išsibraukhno. Pruseika jau

Ketvirtadienį, sausio 5 die­
ną, “Laisves” svetainėje, įvy­
ko Lietuvių Darbininkų Susi­
vienijimo pirmos kuopos meti­
nis susirinkimas, šitas susirin­
kimas buvo laiškais šauktas, Orjr.

(5-6) 1

Kaškiaučiaus.
Apie 10 min. po 

į pribūna kalbėtojai, (mat ilgai < 
j turėjo laukti traukinio). Pir- 
Jmininkė, nelaukdama nei mi- 
jnutėa, perstoto kalbėti drg. 
■£| "ZZZ: ’“Ti ^ais faktais 

i piešia vidurinės Azijos darb.
gyvenimo sąlygas. Prie caro, 

I kaip jai ten būnant patys dar­
bininkai pasakojo, didžiausia 
'didžiuma nemokėjo skaityti 

NEW YORK. — New Yor- Jnei rašyti, nei viena moteris 
ko darbininkai, skaičiuje 4,-1 nebuvo pamokinta; visos buvo 
000, demonstravo prieš Roo- paskendę religijos prietaruo- 
sevelto, naujai išrinkto prezi- &e. Buvo daugpatystė pas 
dento, namą, kuriame jisai su turčius. O biednas darbinin- 
kitais politikieriais laikė kon- kas negalėjo gauti sau nei vie- 
fęrenciją.

Darbininkai klausė, kas pa­
daryta su bedarbių Ir Alka­
nųjų Maršuotojų reikalavi­
mais Jungtinių Valstijų kon­
grese? Taip pat darbininkai 
nešė įvairias iškabas ir obal- 

-Bius. Demonstracija prasidėjo 
' Columbus Circle ir maršavo 

prie Roosevelto namo, bet de­
monstrantai buvo patikti poli­
cijos prie kampo Madison Av.Įką reiškia _
Ir 65th St Policija brutalia- Į Penkių Metų Planas, ir kokio- 1 
kai puolė darbininkus, bet vie- ge sąlygose darb. gyvena, 
nok jie šaukė savo obalsiusĮ Susirinkusieji taip atydžiai 
taip, kad juos galėjo girdėti ^klausėsi, tartum vokuoja kiek- 
ponas Rooseveltas. Į vieną jos žodį.

------------------ ' Pertraukoje buvo rinktos
I aukos lėšų padengimui* Su- 
Į rinkta $5.35c.

Pirmininkei pakvietus drg? 
Dr. Kaškiaučių kalbėti, jis 
pirmiausia ragino darbininkus 
prigulėti prie darb. org., ypač 
kad dėtųsi prie LDS pašaipū­
nės org. Paskui aiškino, kaip 
darbininkai. turi apsisaugot 
sveikatą, kad nepagautų “šal- 

' tj” arba influenzą. Toliaus se­
kė klausimai. Likosi parlei­
sta daug literatūros.

Neperdėsiu^ pasakydama, 
| kad šios prakalbos East New- 
Yorke buvo skaitlingiausios 
darbininkais iš visų, kokios 
kada nors praeityje buvo 
E. N. Y. buvę.

Komisija.

New Yorke 4,000 Darbininko Kuosienę, kuri gyva 
n . ’ . v piešia vidurinės Ari
DemOnStraVO pnes Į gyvenimo sąlygas.
Rooseveltą

I
 tvoto geimui ootu lid vid­

DOS pačios, nes neturėjo pini- 
| gų, už ką nusipirkti. Tėvai, 
mat, pardaviėjo savo dukteris 
nuo 8-nių metų amžiaus ap- 
vesdinimą pirkliam.

Sovietų valdžiai įsisteigus, 
didelės permainos įvyko: kiek 
darbininkai pažengė moksle, 
ypatingai moterys! Atsikrati- 
nėja relignių prietarų.

Kalbėtoja plačiai aiškino, 
reiškia Antras Sovietų

ra.

Darbininkai Kovoja prieš 
Evikcijas

NEW YORK. — Darbiniu-1: 
& judėjimas prieš evikcijas 
(metimus iš namu) prasideda 
judintis į karingesnę stadiją. 
Prie naipo po, numeriu, ■ 1433 
Charlotte St, susirinko 5,000, 
4arbininkų, kurie streikuoja 
prieš augštas rend as, ir jų sim 
Ipatikų. Iš šio namo policija 
ir lendorius bandė išmesti 4 
įšeimynų rakandus, Bet pas; , 

aus miesto kraustyto] as, ma-| 
tydamAs tokią darbininkų mi- l 
nią, atsisakė kraustyti laukan ! 
darbininkų rakandus ir prisi-l 

' dšjo 'prie pikietuojaniių darbi-1 
®pkų. ‘

’•Policija naudojo savo,žiau- 
riunus. Darbininkai laikėsi 
gerai, sukėlė bedarbiams pini- 
gę ir baubė ant policijos, Po- 
®eija gavo kiaušinių, tomeišių 
lt yandeiboi IŠ . darbininkų, 
»U0met4ii«> 'vdikė ir stumdė 
uarblninkus.

C. BROOKLYN, N. Y.
ALDLD 24 kuopos mėnesinis susi­

rinkimas įvyks pirmadienio vakare, 
9 sausio, vieta ta pati, kaip ir vi­
sada, pradžia 8 vai. vakare. Drau­
gai, visi būkite, nes turėsime išrinkti 
valdyba. Nepamirškite atsivest nau- 
I narių.

Sekretorė.
(5-6)

JŪSŲ KŪNE MAŽAI TĖRA 
SEKRETŲ NUO X-RAY
Šiais sunkiais laikais daugelis 

jaučiasi neišgalę matyt daktaro. 
Dr. G. M. O'Malley 44 E. 63rd St 
(tarpe Park,ir Madison), per dau­
gelį metų praktikavusia New Yor­
ke siūlo pilną išegzamjnavimą 
(imant ir X-Ray tiktai už VIENĄ 
DOLERĮ laike šio mėnesio. Jei­
gu lūs jaučiatės sergančiais per 
ilgoką laiką ir nematote kad bent 
kas būtų jums gelbėję, matykite 

į Dr. O’Malley šią savaitę Jis turi 
vieną iš geriausių 
sų mieste, 
kasdien, 
seredom, 
nuo 6-8. 
tarties, 
skelbimą.

Telephone, Stagg 2-4401

A. RADZEVIČIUS

’__ ’ 4 X-Ray Jtai-
Vnlandos: nuo 10-4 

Vakarais—panedėliais, 
ketvertais ir subatom 
Sekmadieniais sulig su- 
Eidami atsineškite ŠĮ

Telephone, Evergreen 6-5310

J. GARŠVA
Graborius

SO. BROOKLYN, N. Y.
ALDLD 147 kuopos mėnesinis su­

sirinkimas įvyks nedėliojo sausio 8, 
10 vai. ryte, Ė uh over Club, 738 5th 
Ave. Visi dalyvaukite susirinkime. 
Bus rinkimas kuopos valdybos ir yra 
kitokiu svarbių reikalų aptarimui.

Prot. Sekr. A. Bružas.
(4-5)

REIKALAVIMAI
PAJIEŠKAU partnerio ar partner-1 

kos j restaurant biznį. Turiu du 
bizniu, tai vienam persunku apsi­
dirbti. Atsikreipkite 731 Wythe A v., 
Brooklyn, N. Y.

Dr. M. Maišei, Specialistas | 
Vyrų Ir moterų ligą, ūmias Ir 

! chroniškas kraujo ir odos ligas, 
gydau {čirškimu; kraujo Ir pūslės 

analizai

107 E. 17th STREET
-Near 4th Avė. (Union Square). 
Vai.: 16-1, 4-8, Nedalom: 18-12

Pilna Egzaminaciįa $2.00

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiu* 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoma, 
krikitynoms ir pabi^ažinejimams.

231 Bedford Avenue

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

402 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. T.

BROOKLYN. N. Y.
SKAITYKIT, PLATINĖTI 

“LAISVU.”

(“laisvės” Kaina
REIKALINGAS janitorius prižiūreji-’

mui 9 šeimynų namo, gaus kam­
barius už dyką ir šiek tiek primokė­
sime. Atsišauki to 46 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y.

(5-7)

(5-9)

REIKALINGAS garu apšildomas Į 
kambarys pas lietuvius, laisvus 

žmones, Yonkerse. Prašau greitai 
pranešti laišku šiuo antrašu: Joe I 
Wells, 554 Linwood St,, Brooklyn, > 
N. Y. (3-5)

Tas įrodo, kad darbo žmo­
nės East New Yorkę eina su 
Komunistų ‘ Partija ir su jai 
simpatingom organizacijom, 
taip skaitlingai atsilankyda­
mi į prakalbas

Audra.

VISIEMS REIKIA PASILINKSMINTI
O, Ambrozaitis kaip tik ir turi visokią daiktą 

pasilinksminimams. Būtent Radiu ir su Gtamofo- 
nais prie Radiu. Smuiką, Mandoliną, Gitarą, Armo- 
niką, rurišką Balalaiką: visokių Bubną Vamzdžių; 
Uįetmdškų Rekordų in. Pianams Rolių.
| Taipri turi liaispiurotus radio taisytojus. Pianą

tanytoju&< Kdinor Idmosl patarnavimas mandagus. *
J. B., Ambrozaitis, 660 Grand St. r Brooklyn, NL Y, , , ,

NAMO SAVININKAMS
GERIAUSIA PROGA

ta­Norintieji budavotis namus, ar 
tintieji namus ir esant reikalui 
taisyti: perbudavoti frontus, pa­
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
Budėti naujus langus arba laiptus 
(akadhs), norint pleište riuoti 

maliavoti, matykite:

JUOZĄ M1CKONĄ
56 Stagg St., Apt. 26 Brooklyn, 
N.Ym arba pasiklauakit “Laisvas" 

ofise
Stato Naujus Mūrinius ir Medi* 

nius Namus, Puiki*niilQ»
Architektūros

Tad geriausias mels toris tarpe lie­
tuvių, Kuriems tik MickOnas yra 
naujus namus budavojęs, taisęs 
senus, pleistoriavęs, ar maliavojęs, 
▼Iri jĮ rekomenduos, kaipo' gerų 

Ir už pigiai patarnaujanti 
budavotojų

il

3 Centai 
Kopija

Pirma Buvo 4c, Dabar 3c
“Laisvę” galite gauti ant 

sekančių stočių kas dien:

Brooklyn Stands
į So. 4th and Havemeyer Sts- 
Bedford Ave. and So; 5th SL 

1187 
1223 
.222’ 
135 
?87 

j 850' Grand Street' 5' ■ ■ ’
Marcy Ave. and Grand St. 
146 Union Avenue' 
Metropolitan and Lorimer Sts. 
617 Grand Street 
GrAham Ave. and Stagg St. 
Flushing Ave. and Broadway 
I-Iewes Street arid Broadway 
Lorimer St. arid Broadway 
189 Grand Street 
114 Union Avenue 
67 Hudson Avenue 
60 Hudson Avenue 
114 Bridge Street

New York Stands 
Bowery and Delancey Street 
Bowery and Houston Street 
3rd Avenue and 14th Street 
Chatham Square 
Desbrosses and Greenwich St. 
685 Washington Street

. 6th Avenue and 42nd Street 
J11st Avenue and' 4th Street

Bedford Avenue 
Bedford Avenue 
Berry Street*< 
Grand Street 
Grant} Street

INC
S

TEL. STAGG
2-5043

NOTARY 
PUBLIC

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
GRABORIUS 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
? 660 GRANO ST. BROOKLYN. N. Y.

Mūsų ĮSTAIGA ATUEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM iš VISU ŠAL1U, IR iš ČIA 
PAS1UNČIAM l. KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
P1RM/VA1 PAGALBAI AMBULANS1N.I AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ, MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIĄ. VIETĄ, SAVO 

| MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS (. MUŠ, O MES 

, KUOGEB1AUS1AI PĄTARNAUSIM.
< MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ, IR NAKTĮ. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. , .
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DEKAVOJU PACIENTAMS
Aš dėkavoju^visienm draugamn už jtj kreipimąsi prie 

manęs del mano profesijos patarnavimo |q sveikatai 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje patarnauti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 
metus.

DR H. MENDLOWITZ
2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 1 iki 8 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakarė
Telefonai Midwood 8-6261 ,


